
 

1 

 

PRITARTA 

Šiaulių „Juventos“ mokytojų 

tarybos susirinkimo 2024 m. sausio 4 d. 

protokolu Nr. MP-1 

PATVIRTINTA 

Šiaulių „Juventos“ progimnazijos 

direktoriaus 2024 m. sausio 2 d. 

įsakymu Nr. V-1 

 

 

 

ŠIAULIŲ ,,JUVENTOS“ PROGIMNAZIJOS 

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

2 

 

 

I. 2023 M. MOKYKLOS VEIKLOS VERTINIMAS 

 

 

Tikslas - harmoningos ir įvairiapusės asmenybės ugdymas (-is). 

 

Uždaviniai: 

1. Ugdyti mokinių dalykines ir asmenines kompetencijas, gerinti mokinių pasiekimus. 

2. Sudaryti emociškai palankias sąlygas ugdytis kiekvienam vaikui, teikiant veiksmingą švietimo pagalbą. 

3. Plėtoti mokytojų bendradarbiavimą, lyderystę, puoselėti mokyklos savitumą. 

 

Trumpiniai – UP – ugdymo planas; UK – ugdymas karjerai; mokytojų metodinės grupės: DDFST - dorinio ugdymo, dailės, fizinio ugdymo, 

technologijų, LT – lietuvių kalbos, UŽK – užsienio kalbų, MIGS – matematikos, informacinių technologijų, gamtos ir socialinių mokslų, PR – pradinių 

klasių, MZ – muzikos; VGK - vaiko gerovės komisija, NMPP - elektroninis Nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas,  MAP – mokinio asmeninė 

pažanga, UTA – atnaujintas ugdymo turinys. 

 

Veiklos plano vertinimas: 4 (labai gerai), 3 (gerai), 2 (patenkinamai), 1 (blogai), 0 – nevertinta, nes nevyko (pvz.: dėl pandemijos)  
 

1 UŽDAVINYS – ugdyti mokinių dalykines ir asmenines kompetencijas, gerinti mokinių pasiekimus. Įvertinta - 3,75. 

 

1.1. Sritis - ugdymo turinio atnaujinimas, pamokos vadyba, mokinių kompetencijos. 

 

Priemonės Data 
Atsakingi 

asmenys 
Numatytas rezultatas Rezultatas 

1. Teminės metodinės 

dienos/veiklos, skirtos  

ugdymo turinio 

atnaujinimui: 

 

 

 

 

 

 

 

V. 

Pozniakovienė, 

metodinių 

 

• Susipažinta (100 proc. mokytojų) su BP ir 

jų rekomendacijomis. 

 

• Dalyko programos aptartos 6 metodinėse 

grupėse, numatyti žingsniai UTA 

įgyvendinimui. 

 

100 proc. mokytojų susipažino su BP ir jų 

rekomendacijomis (Metodinių grupių 

protokolai). 

• Dalyko programos aptartos 6 metodinėse 

grupėse, aptarti žingsniai UTA įgyvendinimui. 

 



 

3 

 

• Susipažinimas su BP 

ir jų 

rekomendacijomis 

švietimo portale 

emokykla.lt, 

mokyklos el. 

svetainėje. 

• Dalykų programų 

aptarimai. 

• Teminių susirinkimų 

organizavimas 

(Kompetencijų 

ugdymas, Pasiekimų 

sritys ir pasiekimai, 

Mokinių pasiekimų 

lygių požymiai pagal 

pasiekimų sritis). 

• Ilgalaikių teminių 

planų sudarymas. 

• Mokytojų 

susirinkimas 

„Mokinių 

kompetencijos pagal 

atnaujintas 

programas“. 

• UTA 

(kompetencijos, 

vertinimas, 

pasiekimai ir kt.) 

pristatymas 

mokiniams. 

Sausis

–

vasaris 

 

 

 

 

Vasari

s–

birželi

s 

 

 

 

 

 

Vasari

s - 

kovas  

 

Rugsėj

is 

grupių 

pirmininkai, 

mokytojai 

 

 

Administrac

ija 

 

 

 

Dalykų 

mokytojai, 

klasių 

vadovai 

 

• Pagal numatytas kryptis organizuoti 3 

metodinių grupių susirinkimai (dalyvaus 

95 proc.), priimti susitarimai. 

 

 

• 100 proc. mokytojų bendradarbiaus (pagal 

metodinių grupių susitarimus) rengiant 

ilgalaikius teminius planus 1, 3, 5, 7 kl. 

• Vyks MT susirinkimas (dalyvaus 98 

proc.), bus susitarta dėl kompetencijų 

pristatymo mokytojų susirinkime. 

 

 

 

 

• Vyks mokytojų susirinkimas (dalyvaus 95 

proc.), metodinė grupė pristatys pasirinktą 

kompetenciją. Informacija bus paviešinta 

TEAMS platformoje. 

 

 

 

• Mokslo metų pradžioje mokytojai, klasių 

vadovai supažindins 1, 3, 5,7 kl. mokinius 

su UTA (kompetencijomis, pasiekimais, 

vertinimu ir kt.) 

 

• Pagal numatytas kryptis organizuoti 3-4 

kiekvienos metodinės grupės susirinkimai, 

priimti sprendimai UT įgyvendinimui. 

Dalyvavo 96 proc. mokytojų. 

 

• 100 proc. mokytojai bendradarbiavo rengiant 1, 

3, 5, 7 kl. ilgalaikius teminius planus. 

 

 

• Vyko MT susirinkimas, susitarta dėl 

kompetencijų pristatymo mokytojų susirinkime 

(Protokolas Nr. MT-2, 2023-03-02). Dalyvavo 

83 proc. Organizuota kompetencijų 

vizualizacija per integruotas IT ir dailės 

pamokas 8 kl. Paruošti kompetencijų plakatai, 

pakabinti kiekviename mokomajame kabinete.  

• Vyko mokytojų susirinkimas (protokolas Nr. 

MP-3, 2023-04-03), metodinių grupių atstovai 

pristatė kompetencijas, specialioji pedagogė R. 

Kasparienė pristatė UTA rekomendacijas 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

mokiniams. Informacija sukelta į TEAMS 

platformą. 

• Pagal Mokytojų susirinkimo nutarimą 1, 3, 5, 7, 

8 (chemija ir fizika) mokytojai, klasių vadovai 

supažindino mokinius su kompetencijomis, 

pasiekimais, vertinimu. 



 

4 

 

 

Bendras vertinimas - 4 

1.1.2. Mokymų, 

seminarų organizavimas 

(3): 

● „Pradinio 

ugdymo bendrųjų 

programų kaitos 

akcentai“. 

● „Mokinių 

kompetencijomis 

grįstas ugdymas“. 
● „Ruošiamės diegti 

atnaujintą ugdymo 

turinį. Kas, kaip, 

kodėl“ (Tauragės 

„Šaltinio“ 

progimnazija). 

Bendras vertinimas - 4 

 

 

Sausio 

11, 12 

d.,  

Vasari

s–

kovas  

 

Kovo 8 

d. 

 

 

 

R. 

Dauliuvienė 

 

I. Barkienė 

 

 

 

• Mokymuose dalyvaus 100 proc. pradinių 

kl. ir pradinėse kl. dirbančių muzikos 

mokytojų. 

• Mokymuose dalyvaus 30 proc. BUP 

mokytojų. 

• Išvažiuojamajame seminare dalyvaus 13 

mokytojų. 

• Sudaryta 7 mokytojų grupė (iš įvairių 

metodinių grupių), kurie 2-3 kartus 

dalinsis informacija apie UTA. 

 

 

• Mokymuose dalyvavo 100 proc. pradinių kl. ir 

pradinėse kl. dirbančių muzikos, anglų k. 

mokytojų. 

• Mokymuose dalyvavo 32 proc. BUP mokytojų 

• Seminare dalyvavo 13 mokytojų: MT, 

administracija. Vyko kolegialus 

bendradarbiavimas tarp mokyklų komandų. 

• Seminare „Atnaujintą muzikos dalyko programą 

pasitinkant” dalyvavo 9 muzikos mokytojai, 100 

proc. 

• Sudaryta 7 mokytojų grupė iš skirtingų 

metodinių grupių, kurie dalyvauja NŠA 

organizuojamuose mokymuose apie UTA, 

metodinėse grupėse 3 kartus organizuota 

gerosios patirties sklaida. 

 

1.1.3 Pedagoginės 

priežiūros, 

dokumentų/formų  

atnaujinimas. 

 

 

 

Bendras vertinimas - 4 

Geguž

ė–

rugpjūt

is
 

  

Administrac

ija 

Metodinė 

taryba 

• Pedagoginės priežiūros tvarkos 

tikslinimas. 

 

• Pamokos/veiklos stebėjimo protokolų 

atnaujinimas pagal UTA, veiklos kokybės 

įsivertinimo problemines sritis 

 

 

• Patikslintas Ugdomosios veiklos stebėsenos 

tvarkos aprašas (2023 m. kovo 21 d., Nr. V-39). 

• Atnaujintas pagal UTA, veiklos kokybės 

įsivertinimo problemines sritis ugdomosios 

veiklos stebėjimo protokolas, parengta pamokos 

kortelė, kolegialiam bendradarbiavimui skirta 

lentelė-grafikas bei stebimos pamokos anketa. 

• Kolegialiam bendradarbiavimui skirti 

dokumentai aptarti Metodinės tarybos 



 

5 

 

• Dokumentų pristatymas mokytojų 

susirinkime. 

susirinkime (2023-03-02 protokolas Nr. MT-2), 

ugdomosios veiklos stebėsenos tvarkos aprašas 

pristatytas mokytojams TAMO, Mokytojų 

susirinkime. 

1.1.4. Mokymuisi 

palankios aplinkos 

kūrimas - skaitmeninių 

aplinkų naudojimas. 

 

 

 

 

 

 

Bendras vertinimas - 4 

2023 

m. 

Mokytojai, 

administraci

ja   

• 100 proc. mokytojų naudos skaitmenines 

aplinkas (TAMO, TEAMS). 

• EDUKA naudos 42 proc. BUP mokytojų, 

90 proc. mokinių, EMA naudoja 3 proc. 

BUP mokytojų,  14 proc. Mokinių. 

 

 

• Muzikos Epamokos 

 

 

• 60 proc. pradinių klasių mokytojos naudos 

programą VEDLIAI. 

• 100 proc. mokytojų ir mokinių naudos 

nemokamas skaitmenines aplinkas. 

• Modernizuotas 1 gamtos mokslų 

kabinetas, pritaikant erdvę šiuolaikiniam 

gamtos mokslų ir integruotų dalykų 

ugdymui. 

• Siekiant stiprinti mokinių emocinę 

sveikatą, įrengtas 1 aktyvus sensorinis 

kambarys. 

• Įrengtas 1 IT kabinetas 1-4 klasių 

mokiniams. 

• 100 proc. mokytojų naudoja TAMO, TEAMS 

aplinkas. 

 

• 40 proc. BUP mokytojų, 99 proc. mokinių  

naudoja  skaitmeninę mokymosi aplinką 

EDUKA; 4 proc. BUP mokytojų, 33 proc. 

Mokinių naudoja skaitmeninę mokymosi 

aplinką EMA 

• Nuo 2023-09-15 nupirkta 10 prieigų muzikos 

epamokoms. Naudoja 100 proc. Muzikos grupių 

mokytojų.  

• NUPIRKTA (2023 I pusm.  - 87 proc., II pusm. 

- 47 proc. - pagal mokytojų poreikį. 

• 100 proc. mokytojų ir mokinių ugdymo proceso 

metu naudoja įvairias nemokamas skaitmenines 

aplinkas. 

• Pritaikant erdvę šiuolaikiniam gamtos mokslų ir 

integruotų dalykų ugdymui, modernizuojamas 1 

gamtos mokslų kabinetas (403 kab.). 

 

• Siekiant stiprinti mokinių emocinę sveikatą, 

parašytas projektas 1 sensorinio kambario 

įrengimui. 

• Įrengtas 1 IT kabinetas 1-4 klasių mokiniams. 

1.1.5. Integruoto 

ugdymo plėtojimas 

pamokose. 

 

2023 

m.  

MT, 

mokytojai 
• 70 proc. BUP mokytojų ves 1-3 

integruotas pamokas. 

• 65 proc. BUP mokytojų vedė 1-5 integruotas 

pamokas, veiklas.  

• 1-4 mokytojai skleistinos patirties pavyzdžius 

pristatė „Kolega-kolegai“ dienoje. 



 

6 

 

Bendras vertinimas - 3 • 1-2 (iš metodinės grupės) skleistinos 

patirties pavyzdžiai bus pristatyti „Kolega-

kolegai“ dienoje. 

1.1.6. Kolegialių 

pamokų, veiklų vedimas 

progimnazijos  

mokytojams. 

 

Bendras vertinimas - 

2,5 

2023 

m. 

MT, 

mokytojai 
• MT aprobuotas KGR dokumentas. 

 

 

 

• 80 proc. BUP mokytojų įsitrauks į 

kolegialų bendradarbiavimą. 

• 80 proc. mokytojų parodys 1-2 

pamokas/veiklas kolegoms. 

• MT (2023-03-02, protokolas Nr. MT-2) 

aprobuotas KGR dokumentas, kuris įterptas į 

Ugdomosios veiklos stebėsenos tvarkos aprašą. 

• 80 proc. BUP mokytojų įsitraukė į kolegialų 

bendradarbiavimą. 

 

• 45 proc. mokytojų parodė 1-2 pamokas/veiklas 

kolegoms. 

 

1.2. Sritis - mokymosi pasiekimų gerinimas, siekiant asmeninės mokymosi pažangos. 

 

Priemonės Data 
Atsakingi 

asmenys 
Numatytas rezultatas 

Rezultatas 

1.2.1. Kiekvieno mokinio 

asmeninės pažangos  

stebėsena. 

 

 

 

Bendras vertinimas - 3 

 

2023 m.  Klasių 

vadovai, 

dalykų 

mokytojai 

● 100 proc. kl. vadovų 3 kartus per metus 

analizuos pusmečių ir MAP siekius, 

rezultatus.   

● 97 proc. mokinių vykdys asmeninės 

pažangos stebėseną, dinamiką  (MAP 

duomenų analizė). 

● Vyks 8 mokytojų susirinkimai (dalyvaus 

95 proc.)  1, 5 klasių mokinių pažangai 

aptarti. 

• Klasių vadovai, dalykų mokytojai 2-4 kartus per 

metus analizavo pusmečių ir MAP rezultatus. 

• 98 proc. mokinių vykdys asmeninės pažangos 

stebėseną, dinamiką  (MAP duomenų analizė). 

• Lapkričio mėnesį vyko 8 mokytojų susirinkimai 

4 – 1-ų kl., 4 – 5- ų klasių mokinių pažangai 

aptarti. 

• Muzikos mokytojai atnaujino mokinio 

individualaus instrumento asmeninės pažangos 

įsivertinimo formą (2023-02-15, MZ-3). 

1.2.2. Signalinio 

pusmečio vedimas, 

rezultatų aptarimas. 

 

Bendras vertinimas - 4 

Gruodis 

Gegužė 

 

Mokytojai 

R. 

Dauliuvienė 

I. Barkienė 

• 2 kartus per m. m. vedamas signalinis 

pusmetis, fiksuojami gresiantys 

nepatenkinami įvertinimai. 

• 100 proc. dalykų mokytojai kvies mokinių 

tėvus, mokinius, kuriems gresia 

• Signaliniai pusmečiai vesti gruodžio, balandžio 

mėn., fiksuoti gresiantys nepatenkinami 

įvertinimai. 



 

7 

 

nepatenkinami įvertinimai, į individualius 

pokalbius. 

• Vyks 2 VGK susirinkimai specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių 

signalinio pusmečio rezultatų aptarimui. 

• Vyks 2 administracijos susirinkimai 

signalinio pusmečio rezultatų aptarimui.  

• 100 proc. mokytojų kvietė tėvus į individulius 

pokalbius, ar kitais būdais informavo apie 

nepatenkinamus įvertinimus. 

• Vyko 2 VGK posėdžiai specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių mokinių signalinio pusmečio 

rezultatų aptarimui: 2023-01-03, Nr.VGK - 1, 

2023-05-17, Nr.VGK -  13. 

• Direkcinės tarybos pasitarimai: 2023-01-23, Nr. 

DP- 3; 2023-11-13, Nr. DP –25. 

1.2.3. Konsultacinių 

valandų skyrimo 

tikslingumo stebėsena 

pagal „Trumpalaikių ir 

ilgalaikių konsultacijų 

mokiniams organizavimo 

tvarkos aprašą“. 

 

Bendras vertinimas - 4 

Spalis R. 

Dauliuvienė 

I. Barkienė 

• Mokomųjų dalykų konsultacijas lankys 450 

mokinių. 

• Organizuotos 3 tikslinės (fiksuotos 

tvarkaraštyje) konsultacijos. 

• Skirtos 3 lietuvių kalbos valandos ugdymo 

turinio diferencijavimui, papildomos 

konsultacijos 5,7 klasių mokiniams 

matematikos programų skirtumams 

likviduoti, sudarytos 5 tikslinės 

trumpalaikės konsultacijų grupės 

mokymosi spragoms likviduoti. 

• Vykdyta mokinių  lankomumo stebėsena 

TAMO. Išvados aptartos administracijos 

susirinkime,  pristatytos mokytojams. 

• Esant reikalui, konsultacijų tvarkaraščiai 

bus koreguojami 3 kartus per metus. 

• Mokomųjų dalykų konsultacijas lankė 520 

mokinių. 

• Organizuotos 3 tikslinės (fiksuotos tvarkaraštyje) 

konsultacijos. 

• Skirtos 3 mokinių poreikių valandos lietuvių 

kalbos ugdymo turinio diferencijavimui (8d/6cd 

klasėse); 5,7 klasių mokiniams matematikos 

programų skirtumams likviduoti skirta 

kiekvienoje klasėje po 0,5 sav. mokinių 

poreikiams tenkinti valandos. 

• Lankomumo stebėsena vykdyta nuosekliai, 

kiekvieną mėnesį. Rezultatai pristatyti metodinių 

grupių susirinkimuose, aptariant pusmečių 

rezultatus. 

• Konsultacijų tvarkaraštis koreguotas 5 kartus. 

 

1.2.4. 4, 8 kl. mokinių 

NMPP vykdymas, 

rezultatų analizė ir 

priemonių numatymas 

pasiekimams gerinti. 

 

Bendras vertinimas - 4 

Vasaris

–

balandi

s 

R. 

Dauliuvienė 

I. Barkienė 

Mokytojai 

• Ne mažiau 98 proc. mokinių dalyvaus 

NMPP. 

 

 

• 100 proc. rezultatai aptarti PR, LT, MIGS 

metodinėse grupėse, MT. 

• NMPP dalyvavo 98,5 proc. 4,8 klasių mokinių: 

bent vieną NMPP testą sprendė 83 ketvirtokai, 

109 aštuntokai). 

• Rezultatai 100 proc. aptarti metodinėse grupėse 

(Protokolas Nr. PR-3, 2023 –04-18; Protokolas 

Nr. MIGS-5, 2023-06-21; Protokolas Nr. LK-6, 

2023-06-21) 



 

8 

 

• 100 proc. rezultatai pristatyti mokytojams, 

tėvams.  

• NMPP rezultatai išsiųsti mokytojams, klasių 

vadovams, mokiniams, jų tėvams. Mokytojų 

susirinkime aptarti 4, 8 klasių rezultatai 

(Protokolas Nr. MP-5, 2023-06-16) 

 

1.2.5. Veiklos kokybės 

stebėsena pagal 

tobulintiną sritį (Mokinio 

pasiekimai ir pažanga 

(raktinis žodis – 

„optimalumas”). 

 

Bendras vertinimas - 2 

Sausis-

birželis  

Įsivertinimo 

darbo grupė 
• Organizuotos 2 apklausos (optimalumo 

srities probleminės dalies nustatymas, 

pokyčių vertinimas (apklausa mokytojams 

ir mokiniams), dalyvaus 70 proc. mokytojų,  

80 proc. mokinių. 

• 6 metodinėse grupėse bus sukurtos 

tobulintinų sričių iliustracijos. 

• Vyks 2 darbo grupės ir administracijos 

susirinkimai (1 - optimalumo probleminės 

dalies kriterijų įtraukimas į pamokos 

stebėjimo protokolą; 2 - šios protokolo 

dalies duomenų analizė).  

• 2023-03-17 – 2023-03-31 atlikta apklausa 

problemines srities nustatymui.  Apklausoje 

dalyvavo 70 proc. pedagoginių darbuotojų. 

 

 

• Iliustracijos nesukurtos. Nukelta į sausio mėn. 

• Vyko 1 darbo grupės ir administracijos 

susirinkimas optimalumo probleminės dalies 

kriterijų įtraukimui į pamokos stebėjimo 

protokolą. 

1.2.6. Pedagoginė 

priežiūra „Mokinio 

pasiekimai ir pažanga“. 

 

Bendras vertinimas - 4 

 

 

 

I 

pusmeti

s 

Administrac

ija 
• Kuruojantys vadovai stebės 95 proc. 

mokytojų pamokas, individualiai aptars 

sėkmes ir tobulintinus aspektus, išskirs bent 

5 gerosios patirties pavyzdžius. 

 

 

 

 

 

 

 

• 50 proc. 5, 7 klasių mokinių žinos, kokios 

kompetencijos ugdomos dalykų pamokose. 

 

• Pradinėse klasėse stebėta 100 proc. kuruojamų 

mokytojų pamokų. 

•  Stebėta 100 proc. muzikos ir šokių mokytojų 

veiklų: 24 muzikos pamokos, 10 koncertų, visų 

klasių muzikos atsiskaitymai - egzaminai. 

• Stebėta 95 proc. LT, MIGS, UŽK ir 100 proc. 

DDFST mokytojų pamokų, įvardintos sėkmės ir 

tobulintini aspektai, išskirti gerieji pavyzdžiai ir 

rekomenduotas kolegialus bendradarbiavimas. 

Dorinio ugdymo mokytojų pamokas stebėjo 

mokytoja, kuri ruošiasi atestacijai. 

• 52 proc. 5, 7 klasių mokinių LT, MIGS, UŽK 

pamokose, 50 proc. 5 kl. DDFST ir MZ pamokų 

mokiniai žinojo, kokios kompetencijos bus 

ugdomos per pamokas. 



 

9 

 

• Geroji patirtis bus pristatyta metodinėje 

dienoje „Kolega-kolegai“. 

• Metodinėje dienoje „Kolega-kolegai“ gerąja 

patirtimi dalijosi 5 PR mokytojos (Protokolas Nr. 

PR-4, 2023-06-09), LT - 3 mokytojos (Protokolas 

Nr. LK-6, 2023-06-21), MIGS – 3 mokytojos 

(protokolas NR. MIGS-5, 2023-06-21), UŽK - 5 

mokytojai (Protokolas Nr. UŽK-4, 2023-05-15, 

Protokolas Nr. UŽK-5, 2023-06-15, MZ - 5 

mokytojos (Protokolai Nr. MZ–2, 2023-01-25; 

MZ-4, 2023-06-05; MZ-10, 2023-11-21), 

DDFST - 2023-02-13, DDFST-3. 

1.2.7. Mokinių 

pasiekimų vertinimo 

atnaujinimas. 

 

Bendras vertinimas - 4 

Gegužė

–

birželis 

MT 

Administrac

ija 

• Vyks MT susirinkimas, aptartas projektas, 

inicijuota diskusija metodinėse grupėse.  

 

 

 

• Diskusijoje dalyvaus 75 proc. metodinių 

grupių narių. 

 

• Bus atnaujinta mokinių pasiekimų 

vertinimo tvarka. 

 

• 100 proc. tvarka pristatyta mokiniams per 

dalykų pamokas, tėvams - TAMO. 

• Dokumentas viešinamas mokyklos el. 

svetainėje. 

• Vyko mokytojų posėdis, kuriame pristatytas 

Mokinių, kurie mokosi pagal BUP, mokymosi 

pasiekimų vertinimo ir vertinimo rezultatų 

panaudojimo tvarkos aprašas (protokolas Nr. 

MP-7, 2023-09-27, priimtas nutarimas parengti 

mokyklos tvarką, pateikti siūlymus/susitarimus 

TEAMS platformoje. 

• Organizuota diskusija metodinėse grupėse dėl 

mokinių pasiekimų vertinimo. 

• Dalyvaujama mokymuose „Mokinių pažangos 

ir pasiekimų vertinimas atnaujinto ugdymo 

turinio kontekste“. 

• Parengtas tvarkos projektas, pateiktas 

svarstymui. Organizuota diskusija 

administracijos susirinkime, metodinėje 

pradinių klasių mokytojų grupėje. 

1.2.8. Gabių mokinių 

ugdymas. 

 

Bendras vertinimas -4  

2023 m.  Mokytojai 

Administrac

ija  

● Labai gerai besimokančių mokinių dalis – 

10,5 proc. 5-8 kl., 24 proc. 1-4 kl. 

 

● Miesto, šalies olimpiadų (SMM) 

prizininkų skaičius - 10, kitų renginių 

prizininkų skaičius – 70. 

• Labai gerai besimokančių mokinių dalis 1-4 kl. - 

24 proc., 5-8 kl. - 11 proc.  

 

• Miesto, šalies olimpiadų (SMM) prizininkų 

skaičius - 12 (1, 5 proc.), kitų renginių prizininkai 

– 130 mok. ( 17 proc.). 



 

10 

 

● 10 proc. mokinių poreikių valandų skirta 

gabių mokinių ugdymui konsultacijose. 

● Profesinės linkmės muzikinio modulio 

programoje mokysis 63 mokiniai. 

Ugdymui papildomai bus skirta 55 val. 

● Parengta ataskaita: 95 proc. mokinių 

dalyvaus koncertinėje veikloje, 35 proc. - 

konkursuose ir festivaliuose. 

● Visi meno kolektyvai (chorai, ansambliai, 

solistai, šokėjai) 100 proc. dalyvaus 

koncertinėje veikloje, 60 proc. 

konkursuose ir festivaliuose. 

● Bus organizuoti 4  instrumentinės 

muzikos koncertai. 

• 17 proc. mokinių poreikių valandų skirta gabių 

mokinių ugdymui konsultacijose. 

• Profesinės linkmės programoje mokosi 64 

mokiniai. Jų ugdymui papildomai naudojamos 67 

val. 

• Parengta ataskaita: 99 proc. Profesinės linkmės 

mokinių dalyvavo koncertinėje veikloje, 35 proc. 

-  konkursuose ir festivaliuose. 

• Chorai, ansambliai, solistai, šokėjai 100 proc. 

dalyvavo koncertinėje veikloje mokykloje, 

mieste. Konkursuose ir festivaliuose dalyvavo 

246 mokiniai, 50 proc. NVŠ programų mokinių.  

• Organizuoti 6 instrumentinės muzikos koncertai. 

1.2.9. ŠMSM Šiaulių 

miesto lygmens  renginių 

organizavimas, 

vykdymas, vertinimas: 

● 6-12 kl. muzikos 

olimpiada,  

● 5-6 kl. mokinių lietuvių 

kalbos ir literatūros 

olimpiada. 

 

Bendras vertinimas - 4 -  

 

 

 

 

 

 

Vasario 

3 d. 

Baland

žio 25 

d. 

 

 

 

 

 

 

V. 

Juodpusienė 

I. Barkienė 

• Organizuotos 2 Šiaulių miesto lygmens 

olimpiados. 2 muzikos mokytojos parengs 

3 mokinius. Bus laimėtos 2 prizinės 

vietos. 

 

 

• 4 lietuvių k. mokytojos dalyvaus 

olimpiados darbų vertinimo komisijoje - 

80 proc. Dalyvaus 2 penktokai ir 2 

šeštokai. Numatoma viena prizinė vieta. 

• Organizuotos 2 Šiaulių miesto lygmens 

olimpiados (Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo skyrius, Nr. Š-32, 

2023-01-31, Nr. Š-173, 2023-04-21). 2 muzikos 

mokytojos parengė 3 mokinius, laimėtos 2 

prizinės vietos. 

• 4 (80 proc.) lietuvių kalbos mokytojų dalyvavo 

5-6 kl. lietuvių kalbos olimpiados darbų 

vertinime. Olimpiadoje dalyvavo 2 penktokai, 2 

šeštokai. Laimėtos dvi prizinės vietos (I (6 kl.) 

ir II (5 kl.). 

1.2.10. Muzikos 

egzaminų ir atsiskaitymų 

vykdymas, rezultatų 

aptarimas. 

 

Bendras vertinimas - 4 

Gegužė V. 

Juodpusienė, 

D. 

Ramanauskien

ė 

• Gegužės mėn. muzikinėse kl. organizuoti: 

8 instrumento atsiskaitymai/koncertai 1-4 

kl., 6 instrumento egzaminai 5-7 kl., 2 

solfedžio egzaminai 7 kl., 2 muzikos 

istorijos egz. 8 kl.  

• Egzaminuose ir atsiskaitymuose dalyvaus 

100 proc. muzikinių programų mokinių. 

• Gegužės mėnesį įvyko 8 1-4 kl. instrumento 

atsiskaitymai, 6 5-7 kl. egzaminai, 2 solfedžio ir 

2 muzikos istorijos egzaminai 7, 8 kl.  

 

 

 



 

11 

 

Rezultatai aptarti metodinės grupės 

susirinkime. 
• Egzaminuose ir atsiskaitymuose dalyvavo 99 

proc. mokinių. Rezultatai aptarti po kiekvieno 

egzamino, apibendrinti metodinės grupės 

susirinkimuose 2023 – 06-01 Nr. MZ-4, 2023-

06-13, Nr. MZ-5. 

 

1.3. Sritis -  STEAM veiklos plėtotė. 

 

Priemonės Data 
Atsakingi 

asmenys 
Numatytas rezultatas 

Rezultatas  

1.3.1.  STEAM 

dienų/veiklų 

organizavimas 1-4, 5-8 

kl.  koncentruose. 

 

Bendras vertinimas - 

3,5 

Gegužė 

2023 m. 

J. 

Ančerevičiūtė 

Mokytojų 

metodinės 

grupės 

● Vyks visų mokomųjų dalykų 

integracija paralelių klasių koncentruose. 

Dalyvaus 98-100% mokinių. 

● Bendradarbiaujant po 2 metodines 

grupes, bus organizuotos 2 STEAM 

nepamokinės dienos.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Bus organizuotos šaškių ir šachmatų 

varžybos. 

 

● 2023-05-18 MIGS, PRAD metodinės grupės 

organizavo STEAM nepamokinę dieną (įsak. 

2023-05-17, V-63). 1-4 kl. veiklų temos: „Augalai 

ir jų augimo sąlygos”, „Vandens dienos 

užrašai”,  „Misija STEAM: šampūno gamyba“, 

„Žalioji palangė“, „Eko maišelių gamyba”, „Kas 

ta elektra“ (vedė „Ignitis“ atstovė). 5-8 kl. veiklos: 

„Tiksliųjų mokslų protmūšis“, „Lituanicos“ 

skrydžio 90-sioms metinėms: keliautojo A. 

Valujavičiaus  iššūkis“, „Lėktuvėlių gaminimas, 

dekoravimas ir varžytuvės“, „Tyrimai gamtoje“, 

„Multi protmūšis“. Mokykloje organizuotas 5 kl. 

renginys „STEAM: 5 – okiški mokslo labirintai“. 

2023-03-31 – mokyklos lygmeniu, 2023-05-18 – 

respublikiniu lygmeniu. 

Kitą STEAM nepamokinė dieną numatyta 

organizuoti 2024-03-15.   

 

● 2023-04-24 VUŠA Šachmatų klube vyko 

progimnazijos 1 klasių šachmatų varžybos – I – oji  

LR Prezidento taurė, kuriose dalyvavo 23 

mokiniai. Prizines vietas iškovojo 1d kl. 



 

12 

 

 

 

 

● 1-4 klasių mokiniai dalyvaus STEAM 

edukaciniuose užsiėmimuose mieste, 

šalyje, mokykloje (2-5 kartus per metus). 

 

 

● 1-4 kl. vyks valstybinių ir kt. švenčių  

minėjimas, naudojant STEAM galimybes. 

juventiečiai. Visi mokiniai apdovanoti mokyklos 

paskatinamaisiais prizais.   

● 1 – 4 klasių mokiniai dalyvavo 31 STEAM 

užsiėmime. Jie vyko VUŠA STEAM centre,  

Techninės kūrybos centre, Meno mokyklos klube 

,,Kibirkštis“. 1-3 užsiėmimuose dalyvavo 12 klasių 

(75 proc.). 

● 1a, 2 kl. mokiniai dalyvavo STEAM 

užsiėmimuose, skirtuose Žemės dienai – kūrė vėjo 

generatorius, kurie pakelia svorius. 4ab, 6 klasių 

mokiniai parodai kūrė plakatus, piešinius. 

1a, 4a klasės, bendradarbiaudamos su 2, 4 klasių 

mokiniais iš Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ 

progimnazijos, Sausio 13 d., Vasario 16 d. 

paminėjo dalyvaudami STEAM užsiėmimuose 

VĖLIAVOS tema.  

1.3.2. Veiklos, 

susijusios su STEAM 

ženklelio gavimu. 

Bendras vertinimas - 

4 

2023 m.  L. 

F.Jonaitienė 

● Bus parengti dokumentai STEAM 

ženklelio KOMPETETINGAS gavimui. 

● 100 proc. veiklų bus nuolat 

viešinamos platformoje Steam School 

Label. 

 

● Kaupiama informacija ženklelio gavimui. 

 

● Informacija apie mokytojų vykdytas STEAM 

veiklas, dalyvavimą kvalifikacijos kėlimo ir 

tobulinimo renginiuose talpinamos STEAM 

School Label platformoje.  

Papildomai atliktos veiklos: 

● 2023 m. spalio mėnesį pasirašyta sutartis su 

„Baltų lankų“ leidykla dėl skaitmeninio 

uždavinyno kūrimo atnaujintiems 7 klasės 

vadovėliams. 

● 2023-11-15 laimėta interaktyvios edukacinės 

programos ROQED licencija gamtos mokslų 



 

13 

 

pamokoms „Gamtos mokslų pamokų 

skaitmenizavimas simuliacijų pagalba“. 

1.3.3. Tarptautinis 

projektas, skirtas 

mokytojų STEAM 

kvalifikacijai kelti. 

 

Bendras vertinimas - 

4 

 

2023 m. L. F. 

Jonaitienė 

R. Vargalienė 

● Rasti 2 projekto partneriai. 

● Parengta projekto paraiška. 

● Rasti 2 partneriai iš Italijos.  

● „Erasmus+“ KA1 mobilumo projekto paraiška 

Švietimo mainų paramos fondui  bus pateikta 

vasario mėnesį Tema - „STEAM įtraukiajame 

ugdyme”. Tai kvalifikacijos kėlimo projektas, 

skirtas mokytojų kvalifikacijai gerinti. 

Planuojamas 15 mokytojų kvalifikacijos kėlimas. 

Numatomi vienos savaitės mokymai ir darbo 

stebėjimo vizitas. 

1.3.4. Respublikinės 

1-4 kl. mokinių 

konferencijos 

,,Juventos STEAM-

ukai kviečia draugus 

3“ organizavimas. 

Bendras vertinimas - 

4 

Vasaris R. 

Dauliuvienė 

D. 

Kontrimienė 

Dalyvaus ne mažiau 12 mokinių iš 

„Juventos“ progimnazijos 1-4 klasių, iš 

respublikos  mokyklų - 40 mokinių, 65 

mokytojai. Sukurtas el. medžiagos leidinys, 

juo pasidalinta su dalyviais. 

Respublikinė 1-4 kl. mokinių konferencija 

,,Juventos STEAM-ukai kviečia draugus 3“ vyko 

gegužės 9 d. Dalyvavo 40 mokytojų,  6 iš jų   -  

užsienio šalių mokyklų atstovai. Dalyvavo 78 

mokiniai, 10 iš jų  užsieniečių. Iš „Juventos" 

progimnazijos - 2 mokytojai, 5 vaikai. 
 

1.3.5. STEAM 

mokyklinis projektas 

„Gaminu muzikos 

instrumentą”. 

 

Bendras vertinimas – 

nevertinta 

 

Rugsėjis - 

Spalis 

L. 

Tamošiūnas  

Darbo grupė 

● Darbo grupė sudarys nepamokinės 

dienos planą, kurio metu įvairių dalykų 

mokytojai integruos instrumento gaminimą 

ir naudojimą. 

● Pagamintu instrumentu mokiniai 

mokysis atlikti pasirinktą muzikos kūrinį, 

vyks bendras klasių pasirodymas salėje.  

Projekte dalyvaus 98 proc. 1-8 kl. mokinių. 

Nevyko dėl streiko, perkeltas į kitus metus. 

1.3.6. Mokinių 

dalyvavimas Šiaulių 

m. STEAM, STEAM+ 

programose. 

2023 m. J. 

Ančerevičiūtė 
● Ne mažiau kaip 6-ių klasių mokiniai  

dalyvaus Šiaulių m. finansuojamose 

STEAM programose.  

 

● Šiaulių m. savivaldybės finansuojamose VUŠA 

STEAM centro, Šiaulių Didždvario gimnazijos 8 

programose dalyvavo 2a, 3b, 3c, 4a, 6a, 7d, 8b, 

jungtinė 8abcd kl. grupė. 



 

14 

 

 

Bendras vertinimas - 

4 

 

 

 

● Veiklų aprašai, mokinių refleksija 

bus viešinama mokyklos tinklapyje ir FB.   

Iš viso STEAM integruotose pamokose, 

renginiuose, programose dalyvavo 22 klasės (64 

proc. mokinių). 

● Veiklų aprašai viešinti mokyklos FB, tinklapyje, 

socialinių partnerių FB.   

1.3.7. Respublikinis 

projektas „Mokomės 

iš draugų“. 

 

Bendras vertinimas - 

4 

2023 m. 

 

 

Gegužė 

L. Stankuvienė 

A.Dirginčienė 

I.Karskienė 

R.Kasparienė 

● Kartu su N. Akmenės „Saulėtekio” 

progimnazijos mokiniais bus švenčiamos 

valstybinės šventės, mokiniai dalinsis 

STEAM veiklų įgūdžiais.  

● Vyks 1a, 4a kl. (98 proc.) mokinių ir 

mokytojų susitikimas N. Akmenėje. 

• Kartu su N. Akmenės „Saulėtekio” 

progimnazijos mokiniais buvo švenčiamos 

valstybinės šventės (vasario 16-oji, kovo 11-oji, 

paminėta sausio 13-oji). Mokiniai dalinosi 

STEAM veiklų įgūdžiais atlikdami įvairius 

švenčių pristatymus (L. Stankuvienė, A. 

Dirginčienė, I. Karskienė, R. Kasparienė).  

• Gegužės mėn. turėjo vykti 1a, 4a kl. (98 proc.) 

mokinių ir mokytojų susitikimas N. Akmenėje, 

tačiau dėl renginių gausos nukeltas į lapkričio 20 

d. (į susitikimą - pamoką vyko 1c ir 2a kl. 

mokiniai, mokytojos A.Dirginčienė, I.Karskienė, 

L.Stankuvienė). 

 

1.4. Sritis - gyvenimo įgūdžių ugdymas, akcentuojant fizinį aktyvumą ir sveiką mitybą. 

 

 

Priemonės Data 
Atsakingi 

asmenys 
Numatytas rezultatas 

Rezultatas  

1.4.1.  Sporto, sveikos 

gyvensenos renginių 

organizavimas 5-8 kl., 

mokytojams. 

 

Bendras vertinimas - 3 

 

Vasaris 

 

 

 

DDFST 

mokytojai 

Organizuota 16 priemonių: 

• Jogos užsiėmimas mergaitėms. 

• „Mano Eurofito medalis“ 5-7 kl. 

 

 

• Tarpklasinės tinklinio varžybos 7, 8 kl. 

Iš 16 numatytų priemonių vyko 11 (70 proc.): 

• Jogos užsiėmimas mergaitėms – 6 kartai. 

• Kovo, balandžio, gegužės mėn. vyko 7 kl. vyko 

„Mano Eurofito medalis“, gruodžio mėnesį – 5 kl. 

• Tarpklasinės tinklinio varžybos 7, 8 kl. vyko 

sausio-balandžio mėn. 

• Tarpklasinės baudų metimo varžybos 5-8 kl. 

vyko vasario mėn. 



 

15 

 

Kovas-

gegužė 

 

Kovas 

Balandi

s 

 

 

Gegužė 

 

Spalis 

 

Lapkriti

s 

 

Gruodis 

• Tarpklasinės baudų metimo varžybos 5-6 

kl. 

•  

• „Kengūros” konkursas mergaitėms 5-6 kl. 

• „Skonių interpretacijos. Pavasario gaiva” 

(mokytojams). 

 

• „Joga. Meditacija. Arbata“ (mokytojams). 

• Tarpklasinės baudų metimo varžybos 7-8 

kl. 

• Stalo teniso varžybos „Juventa” – 

„Romuva” 5-8 kl. 

• Tarptautinė Košės diena. 

• „Solidarumo bėgimas” 1-8 kl. 

• Sporto varžybos „Kengūra“ 7-8 kl.  

mergaitėms. 

• Tarpklasinės virvės traukimo varžybos. 

 

• Tarpklasinės kvadrato varžybos 5-6 kl. 

 

• Jogos užsiėmimai mokytojams. 

• „Skonių interpretacijos. Adventas” 

(mokytojams). 

• „Kengūros” konkursas mergaitėms 8 kl. 

mergaitėms vyko sausio mėn. 

• „Skonių interpretacijos: pavasario gaiva” nebuvo 

organizuotos (mokytojams). 

 

• Jogos užsiėmimai mokytojams vyko  kovo mėn. 

• Tarpklasinės baudų metimo varžybos vyko  kovo 

mėn. 

• Tarpmokyklinės stalo teniso varžybos vyko 

sausio-balandžio mėn. 

• Tarptautinė Košės diena nebuvo organizuota. 

• „Solidarumo bėgimas” 1-8 kl. vyko spalio 22 d. 

• Sporto varžybos „Kengūra“ 7-8 kl. mergaitėms 

nebuvo organizuotos. 

• Tarpklasinės 5-8 kl. virvės traukimo varžybos 

vyko kovo-balandžio mėn.  

• Tarpklasinės kvadrato varžybos 5-6 kl. vyko 

rugsėjo-spalio mėn. 

• Jogos užsiėmimas mokytojams vyko  kovo mėn. 

• Mokytojams skirto užsiėmimo nevyko, bet virta 

sriuba paramos akcijai „Maltiečių sriuba“.  

Papildomos veiklos: 

• Bendradarbiaujant su Šiaulių S. Šalkauskio 

gimnazijos mokiniais, vykdančiais tarnystės 

projektus, vyko šios veiklos: fizinio ugdymo 

pamokos 7-8 kl., orientacinis po Šiaulius „Šiaulių 

paslapties pėdsakai” (2023-11-29). 

1.4.2. Praktinių  veiklų, 

kuriose mokiniai ugdosi 

sveikos gyvensenos, 

sveikatos stiprinimo ir 

2023 m.  Mokytojų 

metodinės 

grupės, 

• Organizuotos ne mažiau kaip 5 praktinės 

veiklos („Košės diena“, „Sporto diena“, 

„Diena be automobilio“, „Ekologijos 

diena“, „Solidarumo bėgimas“). 

• Organizuota, vykdyta 15 praktinių veiklų: 

Košės diena, Sporto diena, Diena be 

automobilio, Ekologijos diena, Solidarumo 

bėgimas, basų kojų takas, dantukų edukacija, 



 

16 

 

tvarios vartojimo 

kultūros  įpročius, 

organizavimas. 

 

Bendras vertinimas - 4 

socialiniai 

pedagogai 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

• 1–4 kl. vyks rytinė mankšta prieš 1 pamoką 

Veiklose dalyvaus 95 proc. mokinių. 

• Orientacinio sporto diena 1–4 kl. 

mokiniams. Dalyvaus 98 proc. 1–4 kl. 

mokinių. Susipažins su orientaciniu sportu, 

išbandys veiklas praktiškai (sutartiniai 

ženklai, žemėlapiai, kompasas ir kt.) 

vandens diena, nuotolinė edukacija „Mažiau - 

tvariau! Arčiau - sveikiau”, pakuočių atliekų 

tvarkymo organizacijos „Žaliasis taškas“ 

nuotolinės kūrybinės dirbtuvės, „Kad vanduo 

būtų švarus“, „Liaudiškos valymo priemonės- 

patarimų katalogas“, daiktų mainų akcija 

„DĖK→ OK Dėk, dėkok ir viskas ok!“, 

kūrybinės dirbtuvės „Žaliasis raštingumas“ ir 

kt. 

• 1–4 kl.  rytinė mankšta prieš 1 pamoką 

sistemingai vyksta 3 klasėse, kitų klasių 

mokiniai mankštinasi skirtingu laiku. 

• 2023-05-22 vyko mažosios orientacinio sporto 

varžybos  1–3 kl. mokiniams. Dalyvavo  98  

proc. 1–3 kl. mokinių. Mokiniai susipažino su 

orientaciniu sportu, veiklas išbandė praktiškai 

(sutartiniai ženklai, žemėlapiai, kompasas ir 

kt.). 

1.4.3.Susitikimų su 

sveikos mitybos, fizinio 

aktyvumo specialistais 

organizavimas. 

Bendras vertinimas - 4 

2023 m. L. 

Vaškienė 
• 5–8 kl. organizuoti 2 susitikimai su 

sveikatos, fizinio aktyvumo specialistais. 

Dalyvaus 85 proc. mokinių. 

 

 

• Bus organizuota 11 užsiėmimų/kl. 

valandėlių apie sveiką gyvenseną. 

• Teminės   klasių valandėlės: „Sveikatos 

sauga ir stiprinimas, bendrieji sveikos 

gyvensenos ir ligų prevencijos klausimai“ 

(1–4 kl.), „Sveika mityba ir nutukimo 

prevencija“ (1–8 kl.), „Fizinis aktyvumas“ 

(1–2 kl.),  „Psichikos sveikata“ (8 kl.), 

„Aplinkos sveikata“ (1–2 kl.), „Žalingų 

•  5 kl. mok. organizuoti mokymai pas burnos 

higienos specialistą., vyko psichologo paskaitos: 

5a kl. -  „Stresas ir jo valdymas“, 7a, 7c kl. - 

„Sąmoningo dėmesingumo praktikos ir streso 

valdymas “. 

• Gegužės mėnesį organizuota  akcija „Švarios 

rankytės" 1 kl. mokiniams, viktorina „Sveika 

mityba“ 1 kl. 

Sausio - lapkričio mėn. buvo vesta 131 teminė 

klasės valandėlė: 

 „Sveikatos sauga ir stiprinimas, bendrieji sveikos 

gyvensenos ir ligų prevencijos klausimai“ (1– kl.) - 

34. 



 

17 

 

įpročių prevencija (3–8 kl.), „Užkrečiamų 

ligų profilaktika ir asmens higiena“ (1–8 

kl.), „Lytiškumo ugdymas“ (4–8 kl.), 

„Traumų ir nelaimingų atsitikimų 

prevencija“ (1–8 kl.). 

 „Sveika mityba ir nutukimo prevencija“ (1–8 kl.) -

12. 

 „Fizinis aktyvumas“ (1–2 kl.) -2. 

 „Psichikos sveikata“ (4-8 kl.) -5. 

 „Aplinkos sveikata“ (1–4 kl.) -5. 

 „Žalingų įpročių prevencija (3–8 kl.) -11. 

 „Užkrečiamų ligų profilaktika ir asmens higiena“ 

(1–8 kl.) - 15. 

 „Tuberkuliozės profilaktika" (6-7 kl.) - 2. 

  „Lytiškumo ugdymas“ (4–8 kl.) -13. 

„Ėduonies profilaktika ir burnos higiena" (2-5 kl.) 

-2. 

 „Traumų ir nelaimingų atsitikimų prevencija“ (1–

8 kl.) -30. 

1.4.4. „Sveikatiados“ 

projekto veiklų 

(„Gamink su 

„Sveikatiada“ ir 

„Užsiimk joga su 

„Sveikatiada“) 

vykdymas. 

 

 

Bendras vertinimas - 4 

 

Kovas - 

gegužė 

Pradinių 

kl. 

mokytojos 

R. 

Vargalienė 

ir 8b 

• 2 kartus mokiniai gamins sveikus 

užkandžius, naudojant  „Žaliosios 

palangės“ augalus, daigus, sėklas ir kt., 

aptars jų naudą. Veiklose dalyvaus 95% 1–

4 kl., 8b kl. mokinių. 

 

• 1–4 kl. fizinio ugdymo, šokio pamokose, 

edukacinių pertraukėlių metu bus 

integruoti jogos užsiėmimai. Veiklose 

dalyvaus 95 proc. 1–4 kl. mok. 

• 5 – 8 kl. vadovai abiem temoms skirs ne 

mažiau kaip po 1 klasės valandėlę/kitą 

veiklą. 

• 1-3 kartus mokiniai gamino sveikus užkandžius 

(sveiki užkandžiai sveikų pietų lėkštė, česnako 

diena ir kt.), naudojant  „Žaliosios palangės“ 

augalus, daigus, sėklas ir kt., aptarė jų naudą. 

Veiklose dalyvavo 95% 1–4 kl., 8b kl. mokinių. 

• 1–4 kl. fizinio ugdymo, šokio pamokose, 

edukacinių pertraukėlių metu buvo integruoti 

jogos elementai. Veiklose dalyvavo 98 proc. 1–

4 kl. mok. 

• 5 – 8 kl. vadovai abiem temoms skyrė ne mažiau 

kaip po 1 klasės valandėlę/kitą veiklą, vesdami 

integruotas pamokas, vykdami į edukacijas. 

1.4.5. Šokio dienų 

organizavimas.  

 

 

2023 

m. 

 

Pradinių kl. 

mokytojos, 

A.Rimkuvienė  

V. Bernikienė 

ir 7a 

• 1–4 kl. organizuotos 3 šokių dienos („Šok 

ir nesustok“, „Visa Lietuva šoka“, „Aš tave 

matau“). Dalyvaus 95 proc. mokinių. 

• 5-8 kl. organizuotas „Šaunusis 

penktadienis”: per pertraukas bus 

• Organizuotos, dalyvauta visose 3 šokių dienose 

(„Šok ir nesustok“, „Visa Lietuva šoka“, „Aš 

tave matau“). Dalyvavo 73-100 proc. 1-4 kl. 

mokinių. 

 



 

18 

 

 

Bendras vertinimas – 

3,5 

2023-

02-24 

II 

pusmeti 

 

2023-

06-01 

J. 

Ančerevičiūtė 

I.Razumienė 

L.Sabaliauskie

nė 

R. 

Baranauskas 

Klasių 

vadovai 

organizuotos mikroklimato gerinimo 

veiklos, jas vykdant renkami taškai. Po 

pamokų vyks daugiausiai taškų surinkusių 

mokinių apdovanojimas, vyks šokių 

konkursas. 

• Per klasių valandėles, fizinio ugdymo 

pamokas vyks bendro 5 – 8 kl. mokinių, 

mokytojų šokio repeticijos. Šokis bus 

atliktas per mokyklos vardadienį. 

• 2023-02-14 organizuotas 5-8 kl. „Šaunusis 

penktadienis”  - užimtumo pertraukos ir vakaro 

renginys. Apdovanoti daugiausiai taškų surinkę 

mokiniai. 

• 2023-05-26 vyko  5 – 8 kl. ritminė muzikinė  

mankšta ir netradicinės sporto varžybos. Šokis 

nebuvo statomas ir rodomas per mokyklos 

vardadienį.   

1.4.6. 

Bendradarbiavimas  su 

neformaliojo švietimo 

teikėjais, stiprinant 

mokinių fizinį 

pasirengimą. 

 

 

Bendras vertinimas - 4 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gegužė 

 

Spalis 

J.Ančerevič

iūtė 

E.Valaitie

nė 

A.Dirginči

enė 

A.Mažonav

ičienė  

I.Razumie

nė 

L.Sabaliaus

kienė 

R. 

Baranausk

as 

 

8 klasių 

vadovai 

I.Razumien

ė  

• 100 % mokinių supažindinti  su 

neformaliojo švietimo įstaigų siūlomomis 

sveikatingumo programomis ir galimybe 

pasirinkti. 

• 100 % pradinių klasių mokytojų 

bendradarbiaudami su socialiniais 

partneriais pamokas organizuos kitose 

edukacinėse erdvėse arba treneriai 

užsiėmimus ves mokykloje.  

• Bus bendradarbiaujama su sporto 

mokyklomis „Dubysa“, „Atžalynas“, 

plaukimo centru „Delfinas”, Šiaulių 

lengvosios atletikos ir sveikatingumo 

centru, Šiaulių sanatorine mokykla. 

 

 

• Keturios antros klasės lankys plaukimo 

pamokas. 

• Ne mažiau kaip 1 aštuntų klasių komanda 

atstovaus mokyklai „Drakonų valčių” 

Talkšos  regatoje. 

• 100 % mokinių supažindinti  su neformaliojo 

švietimo įstaigų siūlomomis sveikatingumo 

programomis ir galimybe pasirinkti. 

• 100 % pradinių klasių mokytojų 

bendradarbiavo su socialiniais partneriais, 

pamokas, veiklas organizavo kitose 

edukacinėse erdvėse/treneriai užsiėmimus vedė 

mokykloje.  

 

• Vykdant veiklas bendradarbiauta sus su sporto 

mokyklomis „Dubysa“ (1 kl. šachmatų 

varžybos), „Atžalynas“ („Drakonų valčių“ 

varžybos), plaukimo centru „Delfinas” (2 kl. 

plaukimo pamokos), Šiaulių lengvosios 

atletikos ir sveikatingumo centru („Eurofit“), 

Šiaulių sanatorinę mokykla (mokinių ugdymo 

karjerai vizitai, parama transportu akcijoje 

„Maltiečių sriuba“). 

• Keturios 2 klasės lankė plaukimo pamokas.  

 

• 2023-06-15 mokyklai „Drakonų valčių” 

Talkšos regatoje atstovavo 4 komandos (51 

mokinys).  



 

19 

 

Fizinio 

ugdymo 

mokytojai 

• Šiaulių lengvosios atletikos manieže bus 

organizuoti 8 kl. „Eurofit“ bandomieji 

testai. 

• Šiaulių lengvosios atletikos ir sveikatingumo 

centro manieže vyko 8 kl. (42 mok.) „Eurofito“ 

bandomieji testai. 

Vykdytos papildomos veiklos: 

• Dalyvauta l/d „Berželis” sportiniame renginyje 

„Sportuok ir judėk” (1a kl.) 

• Organizuotos l/d „Ąžuoliukas" ir kitų l/d  

draugiškos estafečių varžybos „Aktyvus ratas" 

(savanoriavo 8 mok.). 

1.4.7. Dalyvavimas  

„Sveikatą stiprinančių 

mokyklų“ programos 

veiklose. 

Bendras vertinimas - 4 

 

2023 m.  J. 

Ančereviči

ūtė  

Klasių 

vadovai 

Visose 1 – 8 kl. vyks 1 – 2 užsiėmimai, kuriuos 

pagal prioritetines temas organizuos klasių 

vadovai, mokytojai: 

• „Sveikatą stiprinanti mokykla – unikali 

galimybė mokyklų bendruomenėms 

mokytis gyventi sveikiau“.  

• „Jūsų mokyklos sveikatos ambasadoriai 

vaikai ir mokytojai, kuriais norisi sekti“.  

• „Įtraukusis ugdymas sveikatą 

stiprinančioje mokykloje: iššūkiai, 

galimybės ir jau įgyta patirtis“. 4. „Vaikų 

sveikatai palanki ugdymo(si) aplinka: 

„klasė be sienų“.  

• Bendra 2023 m. tema – „Geroji patirtis 

įvairiomis temomis“.   

Visose 1 – 8 kl. vyko 1 – 2 užsiėmimai, kuriuos 

pagal prioritetines temas organizavo klasių 

vadovai, mokytojai, bendruomenės sveikatos 

specialistė: 

• „Sveikatą stiprinanti mokykla – unikali 

galimybė mokyklų bendruomenėms mokytis 

gyventi sveikiau“.  

• „Jūsų mokyklos sveikatos ambasadoriai vaikai 

ir mokytojai, kuriais norisi sekti“.  

• „Įtraukusis ugdymas sveikatą stiprinančioje 

mokykloje: iššūkiai, galimybės ir jau įgyta 

patirtis“. 4. „Vaikų sveikatai palanki 

ugdymo(si) aplinka: „klasė be sienų“.  

• Bendra 2023 m. tema – „Geroji patirtis 

įvairiomis temomis“.   

• Kovo 30 2a, 4d klasės dalyvavo respublikinėje 

mokinių teorinėje – praktinėje konferencijoje 

„Vaiko sveika gyvensena šiandien – galimybės 

ir perspektyvos“. 

• Vasario 25 d. vyko pirmoko diena- 

„Linksmosios estafetės”.  

• Gegužės 22 d. vyko „Mažosios orientacinio 

sporto varžybos”, skirtos 1-3 kl. mokiniams.  



 

20 

 

• Vykdyta sklaida:  straipsniai „ Sveikatą 

stiprinanti mokykla – unikali galimybė 

mokyklų bendruomenėms mokytis gyventi 

sveikiau.“ ir  „Mokyklų bendruomenėms skirti 

sveikatos raštingumo instrumentai“  (Higienos 

instituto Sveikatos stiprinimo centras smlpc). 

• 2023-01-29 7a kl. bendruomenė dalyvavo 

Kurtuvėnų regioninio parko, Šiaulių gamtos ir 

kultūros paveldo apsaugos klubo „Aukuras”  

organizuotame Šiaulių m. ir raj. Gyventojų 

,,Pusiaužiemio žygyje 2023” po Kurtuvėnų 

regioninio parko Pageluvio ežeryną. 

1.4.8. Tarptautinė 

mokinių ir mokytojų 

konferencija „5 žingsniai 

tvarumo link”. 

 

Bendras vertinimas – 4 

Lapkrič

io 15 d. 

Projekto 

darbo grupė 
• Organizuota baigiamoji tarptautinio 

projekto „5 žingsniai tvarumo link” 

konferencija.  

• Ugdymo(si) patirtimi dalinsis 10 mokytojų 

iš Lietuvos, ne mažiau nei 5 mokytojai iš 

užsienio mokyklų, 90% projekte 

dalyvavusių mūsų mokyklos mokytojų, 

90% projekte dalyvavusių mūsų mokyklos 

mokinių. 

• Pranešimai papildys projekto metodinių 

priemonių „krepšelį”. 

• 2023-11-09 mokykloje organizuota tarptautinė 

konferencija „5 žingsniai tvarumo link“ – 

baigiamasis Erasmus+ KA122 projekto 

renginys. Tikslas – sudaryti sąlygas pasidalinti 

kompetencijų ugdymo(si) patirtimi dalyvaujant 

tvarumo ir „žaliosios kultūros“ projektinėje 

veikloje. 

• Konferencijoje dalyvavo 15 Lietuvos (Vilniaus, 

Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Radviliškio, 

Tauragės) ir 3 užsienio šalių (Turkijos, 

Prancūzijos, Ukrainos) mokyklų, kitų ugdymo 

įstaigų atstovai. Pristatyta 17 mokytojų ir 20 

mokinių pranešimų (dalyvavo visi projekto 

nariai).   

• Tvarumo principais, diegiamais versle ir 

gyvenime, dalinosi 8a kl. mokinės mama, UAB 

,,M&S Umweltprojekt Baltic“ direktoriaus 

pavaduotoja S. Aleksandravičienė. 

• Iki 2024 m. vasario mėn. bus parengtas projekto 

metodinių priemonių „krepšelis”. 



 

21 

 

 

 

 

 

2. UŽDAVINYS - sudaryti emociškai palankias sąlygas ugdytis kiekvienam vaikui, teikiant veiksmingą švietimo pagalbą. Įvertinta - 3,6. 

 

2.1. Sritis - švietimo pagalba skirtingų gebėjimų turintiems mokiniams, įtrauktis. 

 

Priemonės Data Atsakingi Numatytas rezultatas Rezultatas 

2.1.1. Įtraukiojo 

ugdymo kokybės 

gerinimas. 

Bendras vertinimas - 4 

2023 

m. 

 

Administra

cija, 

socialiniai 

pedagogai, 

VGK 

• Organizuota metodinė diena „Kolega 

kolegai“. 

• Pristatyti 2-3 teminiai pranešimai/geroji 

patirtis. 

• Dalyvaus 25 proc. BUP mokytojų. 

• Specialioji pedagogė R. Kasparienė 2023-04-

03 Mokytojų tarybos posėdyje (protokolas MP-

3) skaitė pranešimą „Rekomendacijos dėl 

atnaujintų bendrųjų programų pritaikymo 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

mokiniams“, dalyvavo 59 mokytojai. 

2.1.2. Apskrito stalo 

diskusijos „Mokytojo 

padėjėjo ir dalyko 

mokytojo sąveika, 

lūkesčiai, siekiant 

efektyvios pagalbos 

mokiniui“ 

organizavimas. 

Bendras vertinimas - 4 

 

Vasari

o 15 d. 

R. 

Dauliuvien

ė 

• Parengta diskusijos programa, registruota 

ŠM SŠC. 

• Gerąja patirtimi dalinsis 2 progimnazijos 

specialistai.  

• Diskusijoje dalyvaus 30 dalyvių iš miesto 

progimnazijų.  

• Kompetencijas tobulins „Juventos“ 

progimnazijos 3 mokytojai padėjėjai, 3 

mokytojai, 2 administracijos nariai. 

• Vasario 15 d. vyko Šiaulių miesto „Juventos“ 

progimnazijos organizuota, bendradarbiaujant 

su PPT ir VUŠA, švietimo centru apskrito stalo 

diskusija „Mokytojo padėjėjo ir dalyko 

mokytojo sąveika, lūkesčiai, siekiant 

efektyvios pagalbos mokiniui“. 

• Programą rengė R. Dauliuvienė, ji, registruota 

ŠM SŠC. 

• Gerąja patirtimi dalijosi/pranešimą pristatė, 

renginį moderavo R. Dauliuvienė. 

• Kompetencijas tobulino 3 mokytojai padėjėjai, 

3 logopedai, specialieji pedagogai, 2 

administracijos atstovai.  

• https://www.svietimonaujienos.lt/mokytojo-

padejejo-ir-dalyko-mokytojo-saveika/ 

 

https://www.svietimonaujienos.lt/mokytojo-padejejo-ir-dalyko-mokytojo-saveika/
https://www.svietimonaujienos.lt/mokytojo-padejejo-ir-dalyko-mokytojo-saveika/


 

22 

 

2.1.3. Šiaulių m. 

skirtingų gebėjimų 4 - 5 

kl. mokinių renginys 

„Sėkmės takeliu”. 

 

 

Bendras vertinimas-

3,5 

 

Baland

žio 20 

d. 

R. 

Dauliuvienė 

R. Kasparienė 

J. Sedekerskė 

E. 

Kančelskienė 

• Lavinamos skirtingų gebėjimų mokinių 

komunikavimo, iniciatyvumo, 

kūrybiškumo,  socialines kompetencijos.  

• Dalyvaus 25 4-5 klasių mokiniai iš 5 

Šiaulių m. progimnazijų (5 mokinių 

komanda).  

• Gerosios patirties sklaida vyks VGK 

posėdyje, bus parengtas stendinis 

pranešimas Šiaulių m. 

logopedų/specialiųjų pedagogų 

metodinėje dienoje/konferencijoje. 

• Šiaulių m. skirtingų gebėjimų 4 - 5 kl. mokinių 

renginys „Sėkmės takeliu” vyko balandžio 20 

d.  

• Popietėje dalyvavo Ragainės, Vinco Kudirkos, 

Medelyno, „Juventos“ progimnazijų ir  

„Santarvės“ gimnazijos mokinių komandos, 27 

mokiniai. 

• VGK posėdyje vyko renginio aptarimas, 

refleksija. 

• Stendinis pranešimas neparengtas. 

2.1.4.Specialiųjų 

pedagogų individualios 

konsultacijos 

mokytojams (pagalba 

pritaikant bendrąsias 

programas bei specialius 

darbo būdus ir metodus 

pamokose, rengiant 

užduotis, kontrolinius, 

savarankiškus darbus, 

diferencijuojant namų 

darbus). 

Bendras vertinimas - 3 

2023  

m. 

R. 

Kasparienė 

E.Kančelsk

ienė 

 

Administra

cija 

• 25 proc. BUP mokytojų konsultuosis su 

specialiosiomis pedagogėmis dėl užduočių 

pritaikymo. 

• Stebimų pamokų metu fiksuotas (85 proc.) 

mokytojo  skirtingo sudėtingumo ir 

apimties užduočių, savarankiškų, 

kontrolinių darbų bei  diferencijuotų  namų 

darbų taikymas. 

• Vyks 2 administracijos susirinkimai 

situacijai, rezultatams aptarti. 

• 34 1-8 kl. mokytojai (38 proc.) konsultavosi dėl 

užduočių pritaikymo skirtingų gebėjimų 

mokiniams, programų rašymo. 

• Stebėtų pamokų metu fiksuota 60 proc. 

skirtingo sudėtingumo, apimties užduočių.  

Namų darbų užduotis galima pasirinkti, 

skelbiant informaciją Tamo, Eduka 

platformoje. 

• Stebėtos pamokos aptartos 2 kartus per mokslo 

metus administracijos susirinkimuose.  

 

 

 

 

 

2.1.5. Muzikos mėgėjų 

programos mokinių 

2023 

m. 

D. 

Ramanausk

ienė, L. 

• Muzikos Mėgėjų programos 20 mokinių 

pritaikytos individualius gebėjimus 

atitinkančios programos.  

• 2023 m. pirmą pusmetį 20 Mėgėjų programos 

mokinių, antrą pusmetį 27 mokiniams 

pritaikytos programos, atitinkančios gebėjimus. 



 

23 

 

įtrauktis į koncertinę 

veiklą.  

Bendras vertinimas - 4 

Laurinaitie

nė 

• Mokiniai dalyvaus koncertinėje veikloje 

individualiai ir kolektyvuose. 

• Koncertinėje veikloje dalyvavo 16 mokinių (59 

proc.) 

 

2.2. Sritis - mokinio socialinė branda, karjeros kompetencijos ir asmenybės ūgtis. 

  

Priemonės Data Atsakingi Numatytas rezultatas Rezultatas 

2.2.1. Atnaujintos 5-8 

kl. mokinių socialinių 

kompetencijų ugdymo 

(SKU) tvarkos 

įgyvendinimas (klasių 

valandėlės, išvykos, 

renginiai, apklausos, 

integruotos 

ugdomosios veiklos, 

socialinės-pilietinės, 

savanoriškos veiklos 

atlikimas ir stebėsena). 

 

Bendras vertinimas-3 

 

Sausis 

  

  

  

Sausis 

Rugsėji

s 

  

 

 

Gruodis 

  

Vasaris  

  

  

Vasaris, 

birželis 

 

E. 

Valaitienė 

J. 

Ančereviči

ūtė 

Klasių 

vadovai 

• Atnaujintas tvarkos projektas bus 

aprobuotas klasių vadovų susirinkime, 

pristatytas mokytojams, tvirtinamas 

direkcinėje taryboje. 

• Remiantis Tvarka, bendradarbiaujant su 

mokytojais, klasių vadovais, socialiniais 

partneriais, mokinių tėvais, bus parengtas 

priemonių planas. 

 

 

 

 

 

 

 

• Parengta SKU priemonių plano 

įgyvendinimo ataskaita. 

• 5 – 8 kl. mokiniai 3 kartus per metus 

vertins SKU ūgtį (7 MAP priedas). 

• SKU stebėsenai klasių vadovai naudos 

MAP 7 priedą ir savistabos duomenis. Su 

• 2023-12-07 UK specialistė E. Valaitienė 

dalyvavo mokymuose „Į kiekvieną mokinį/-ę 

orientuotos socialinės-pilietinės veiklos 

organizavimas“. 

• Atnaujintas tvarkos projektas bus aprobuotas 

klasių vadovų susirinkime, tvirtinamas 

Direkcinėje taryboje, pristatytas mokytojams 

2024 m. II ketvirtį.  

• 2023-01-18 progimnazijoje vyko susitikimas – 

tvarios kūrybos dirbtuvės su socialiniais 

partneriais: Šiaulių menų mokykla, Šiaulių 

sanatorinė mokykla, Šiaulių l/d „Ąžuoliukas“, 

„Berželis“, „Drugelis“, „Kregždutė“, UIC 

„Malva”, Maltos ordino paramos tarnybos 

Šiaulių miesto grupės atstovais. kuriame 

aptartas įstaigų bendradarbiavimas. 

https://juventa.lt/socialines-partneres-kure-

zuikius/ Sudarytas progimnazijos ir socialinių 

partnerių priemonių planas 

https://docs.google.com/document/d/1SnbfEC

4N_Z0mfPzGf8evw1wZJ-

EoWMUkM8ng_azSHS8/edit  

https://juventa.lt/socialines-partneres-kure-zuikius/
https://juventa.lt/socialines-partneres-kure-zuikius/


 

24 

 

išvadomis bus supažindinama 

administracija ir mokinių tėvai. 
• Plano ataskaita bus pristatyta Mokytojų tarybos 

posėdyje 2024-01-08.  

• 5 – 8 kl. mokiniai 3 kartus per metus vertino 

SKU ūgtį (7 MAP priedas). 

• SKU stebėsena vykdė 25 proc. 5 – 8 kl. Su 

situacija per klasių susirinkimus supažindinti 

mokinių tėvai. 

2.2.2.Respublikinė 

nuotolinė 7–8 kl. 

mokinių ir mokytojų 

ugdymo karjerai 

konferencija „Drąsiais 

žingsniais karjeros link 

II”. 

 

Bendras vertinimas-2 

 

Spalis R. 

Tamašauski

enė 

E. 

Valaitienė 

J. 

Ančereviči

ūtė 

 

• Savo sėkmės istorijomis, siekiant 

įgyvendinti karjeros planą, dalinsis buvę 

juventiečiai. 

• Bus pristatyta mažiausiai 10 mokinių (7-8 

kl.) pranešimų. Gerosios praktikos 

pavyzdžiais dalinsis mažiausiai 5 

mokytojai/ugdymo karjerai specialistai. 

• Iš konferencijai pateiktų gerosios 

praktikos pavyzdžių (ugdymo karjerai 

užsiėmimų, integruotų pamokų, renginių, 

išvykų, nepamokinių dienų planų) bus 

sudarytas el. leidinys.    

• Respublikinė nuotolinė 7–8 kl. mokinių ir 

mokytojų ugdymo karjerai konferencija 

„Drąsiais žingsniais karjeros link II” nukelta į 

2024 m. balandžio mėn. 17 d. 

• I dalis - lektorių pranešimai (UK užsiėmimai), 

buvusių juventiečių sėkmės istorijos, II dalis - 

mokinių pranešimai. 

• Po renginio vyks rezultatų aptarimas 

(refleksija) ir viešinimas. 

• Gerųjų patirčių el. leidinys bus sudarytas po 

konferencijos.  

2.2.3.Respublikinė 1-4 

kl. mokinių 

konferencija „Aš turiu 

pomėgį. O tu?“. 

 

Bendras vertinimas - 

4 

Spalis R. 

Dauliuvien

ė 

A. 

Dirginčienė 

• Dalyvaus 20 mokinių iš šalies mokyklų, 

15 iš „Juventos“ progimnazijos bei 

mokinius paruošę 35 mokytojai. Bus 

paruošta elektroninė konferencijos 

medžiagos knyga. 

• Konferencija vyko 2023-11-15. Dalyvavo 73 

mokininiai, pristatyti 69 pranešimai iš 17 

mokyklų (9 - iš respublikos mokyklų). 

• Pranešimus parengė 41 mokytojas. „Juventos“ 

progimnazijos mokinius parengė 13 pradinių kl. 

mokytojų, 1 pagalbos mokiniui specialistė.    



 

25 

 

2.2.4. 8 kl. mokinių 

susipažinimas su 

Šiaulių miesto 

gimnazijomis, jų 

programomis, kultūra. 

 

 

 

 

Bendras vertinimas - 

4 

 

Sausis 

Vasaris 

 

E. 

Valaitienė 

L. 

Kovaitienė 

Klasių 

vadovai 

 

• Vyks 8 kl. mokinių apklausa, bus 

išsiaiškinta, kokios ugdymo įstaigos 

domina ugdytinius. 

• Bus organizuoti ne mažiau kaip 4 

„gyvi”/nuotoliniai pažintiniai vizitai. 

• Mokiniai, jų tėvai bus informuoti apie 

atvirus gimnazijų renginius, skirtus 

būsimiems 8 – okams. 

• 2023-01-06 organizuota 8 kl. mokinių TAMO 

apklausa dėl ugdymo įstaigos pasirinkimo 

2023/2024 m. m. 2023-01-13 Direkcinės tarybos 

pasitarime pristatyti 8 kl. mokinių apklausos dėl 

gimnazijų pasirinkimo rezultatai. 

• Organizuoti 4 vizitai į mokiniams rūpimas 

gimnazijas:   

2023-01-26 8 mok. iš 8 kl. dalyvavo Šiaulių  S. 

Daukanto gimnazijos mokinių „Inžinerijos 

mugėje“, susipažino su gimnazija.  

2023-02-02 S. Daukanto gimnazijoje vyko 

susitikimas su būsimais gimnazistais ir jų tėvais 

(inžinerinės programos, mokyklos, jos tradicijų 

pristatymas).  

2023-02-20 vyko 8b kl. (3 mok.), 2023-02-22 8c kl. 

(3 mok.), 2023-02-23 8a, 8d kl. (3 mok.) ir J. 

Janonio gimnazijos bei Jaunimo dienų pristatymas.  

2023-02-24 aštuntokai supažindinti su Šiaulių S. 

Šalkauskio gimnazija (16 mok. iš 8 kl.).  

• Visa informacija dėl atvirų durų dienų, 

susipažinimo su gimnazijomis teikta mokiniams ir 

jų tėvams per elektroninį dienyną TAMO. 

2.2.5. 8 kl. „Karjeros 

diena”. 

 

 

Bendras vertinimas - 

4 

 

2023-

05-18 

  

  

E. 

Valaitienė 

J. 

Ančereviči

ūtė 

Klasių 

vadovai 

 

• Ugdymo karjerai diena bus vykdoma 

bendradarbiaujant mažiausiai su 2 

socialiniais partneriais, mokinių tėvais. 

• Po veiklų vyks mokinių apklausa. Veiklas 

teigiamai vertins ne mažiau, kaip 50%  

dalyvių. 

• Bendradarbiaujant su 3 socialiniais partneriais 

2023-05-18 organizuota „Karjeros diena”. 

Renginyje dalyvavo Šiaulių valstybinės kolegijos 

atstovai, svečiai iš Vengrijos. Vestos „Robotų 

dirbtuvės” (anglų kalba) „SPIKE robotų 

konstravimas ir programavimas“, „Bendrosios 

praktikos slaugos“, „Socialinio darbo“ 

„Buhalterinės apskaitos“, „Komunikacijos ir 

rinkodaros” užsiėmimai. Skaityta Panevėžio 



 

26 

 

• Mokiniams bus sudaryta galimybė rinktis 

ir dalyvauti viename iš 6 ugdymo karjerai 

užsiėmimų. 

• Bus tikslingai naudojamos Mokinio 

krepšelio lėšos. 

kolegijos dėstytojos paskaita „Prezentacijos 

ruošimo pagrindai ir pristatymo ypatumai”. 

Renginyje dalyvavo Šiaulių Maltos ordino grupės 

savanorė. Buvo organizuotos išvykos į UAB 

„Vonin Lithuania“  - (8a kl.), „Baltic Vairas”- (8d 

kl.), vaistinę „Valerijonas” - (8c kl.), Šiaulių 

valstybinę kolegiją - (8b kl.).  

• Mokiniams sudarytos sąlygos rinktis įvairias 

veiklas.  

• Po apklausos 60% dalyvių teigiamai įvertino 

ugdymo karjerai užsiėmimus. 

• Mokinio krepšelio lėšos naudotos tikslingai  (950 

eur  - lektorių E. Griciaus, R. Škimelienės 

užsiėmimai, skirti 7-8 kl. mokiniams). 

2.2.6. 1-4 kl. „Karjeros 

diena“. 

Bendras vertinimas - 

4 

 

 

Balandi

s 

K. Kairienė Vyks susitikimas su oro pajėgų kariškiais, kitų 

profesijų atstovais klasėse. Dalyvaus 98% 

pradinių klasių mokinių. 

  

2023-05-15 vyko susitikimas su Krašto apsaugos 

Savanorių pajėgų Prisikėlimo apygardos 6-osios 

rinktinės kariais. Dalyvavo apie 400 mokinių 

(pertraukų metu prisijungė ir vyresniųjų klasių 

mokiniai), 16 mokytojų, administracija. Mokiniai  

ne tik susipažino su sunkia, bet reikalinga kario 

profesija, ginkluote, bet ir  dalyvavo sukarintose 

estafetėse. Po renginio mokiniai buvo apdovanoti 

atminimo dovanėlėmis: užrašų knygutėmis, 

rašikliais. 



 

27 

 

2.2.7. Susitikimai su 

buvusiais mokiniais 

„Mano patirtis ir 

sėkmės istorija”. 

 

Bendras vertinimas - 

4 

 

Sausis- 

gegužė 

MUZ, SKU • Bus organizuoti susitikimai/ bendros 

veiklos/ renginiai su buvusiais 

progimnazijos mokiniais. 

• 2023-01-09 aktų salėje įvyko susitikimas su A. 

Kupčinsku (A. Dirginčienė, D. 

Ramanauskienė); A. Kupčinskas dalyvavo 8 kl. 

dorinio ugdymo pamokoje  (R. Linkevičienė, J. 

Ančerevičiūtė). 

• 2023-05 – 23 vyko prof. E. Balčyčio premijos 

laureato M. Skiutės konsultacija 8 kl. 

mokiniams, ketinantiems teikti savo 

kandidatūrą 2022 – 2023 m. m. konkursui. 

• 2023-09-26 - netradicinė pamoka „Švęskime 

Europos kalbų dieną kartu!”,  kurią 40 – čiai 

aštuntokų vedė Šiaulių Juliaus Janonio 

gimnazijos mokiniai (mokyt. K. Urbonienė, V. 

Bernikeinė).  

• 2023-09-23 „Naktį mokykloje“ (tema – „Baltų 

vienybės dienai“) padėjo organizuoti 4 Šiaulių 

S. Šalkauskio, J. Janonio gimnazijų mokiniai, 

tarp kurių 2 buvę juventiečiai. 

• 2023-12-15 5 – 8 kl. karnavalą „Pasaulio šalių 

šokiai“ vedė, scenarijų kūrė Šiaulių Didždvario 

gimnazijos mokiniai M. Skiutė ir A. 

Želejevaitė. 

• 2023-12-09 Šiaulių S. Šalkauskio gimnazijos 

mokiniai organizavo 7 – 8 kl. mokinių 

komandinį orientacinį žaidimą „Paslaptingieji 

Šiauliai“. 

• 2023-12-06 7a klasėje valandėlę apie kinų 

kultūrą vedė K. Budrytė Li.  



 

28 

 

2.2.8.Tarptautinės į 

mokymąsi iš patirties 

orientuotos DofE 

programos, 

neskatinančios dalyvių 

tarpusavio 

konkurencijos, 

įgyvendinimas. 

 

Bendras vertinimas - 

4 

 

2023 m.  E. 

Valaitienė 

S. 

Staponkus 

J. 

Ančereviči

ūtė 

• Su tarptautine DofE programa bus 

supažindinti 8 kl. mokiniai, jų tėvai 

(informacija gaus 100 proc. šeimų).   

• Vyks individualios programos dalyvių 

konsultacijos, bendri rengimosi žygiui 

užsiėmimai, susitikimas su mokinių 

tėvais. 

• DofE dalyviai dalyvaus 7 kl. valandėlėse 

ir pristatys atliktą veiklą, siekiant 

asmeninių tikslų.  

• Vyks 3 bandomieji ir 3 vertinamieji 

žygiai.   

• 2022-2023 m. m. II pusmetyje programą 

prozos lygiu baigs  ne mažiau kaip 10 

mokinių.   

• Mokyklos DofE komanda vyks į 

apdovanojimų šventę Vilniuje. 

• Bus organizuotas susitikimas su Šiaulių 

Dainų mokyklos DofE dalyvių komanda. 

• Informacija bus viešinama mokyklos 

tinklapyje, FB, bei respublikinėje 

programos vadovų FB grupėje.   

Su tarptautine DofE programa buvo supažindinti 8 

kl. (108 mok.), jų tėvai (informacija gavo 100 proc. 

šeimų).  Rugsėjo mėnesį, bendradarbiaujant su J. 

Janonio gimnazijos mokiniais, 8 kl. mokiniams 

(atskirai - tėvams per tėvų susirinkimą) pristatyta 

programa. 

Vyko 1 bandomasis ir 1 kvalifikacinis žygis (2 

mokinių grupės) bei 2 susirinkimai - instruktažai, 

rezultatų pristatymas mokiniams ir jų tėvams. 

Birželio mėn. organizuota mokinių išvyka į Vilnių, 

programos dalyviai apdovanoti bronzos 

ženkleliais. 

8 klasių mokiniams, DofE dalyviams įteiktos 

padėkos per mokslo metų baigiamąją šventę.  

Programoje 2022-2023 m. m. dalyvavo 20 mokinių 

(apdovanojimus ir tarptautinius sertifikatus gavo 4 

mok.). 

Vyko individualios ir grupinės programos dalyvių 

konsultacijos, bendri rengimosi žygiui užsiėmimai, 

susitikimai su mokinių tėvais. 

DofE dalyviai dalyvavo 7 kl. valandėlėse ir pristatė 

atliktą veiklą, siekiant asmeninių tikslų. 

● Organizuoti 2 DofE dalyvių ir jų tėvų 

susirinkimai (pavasarį, baigus veiklas, prieš 

bandomąjį žygį ir rudenį, pasirinkus dalyvauti 

programoje). 

● 2023-12-07 DofE dalyviams organizuota išvyka 

į Vilnių, į renginį, skirtą DofE bendruomenei 

„Ateities lyderiai – kokios asmeninės savybės ir 

gebėjimai bus svarbūs ir kaip DofE gali padėti?“. 

Renginyje dalyvavo 9 iš 10 dalyvių. 



 

29 

 

● Apie vykdomas veiklas informacija pateikta 

mokyklos tinklapyje, mokyklos FB bei 

respublikinėje programos vadovų grupėje. 

Parengta viešinimo suvestinė 

ocs.google.com/document/d/1S95i3hgy8C6j1rcA

XXTs7suQEMvUHhy3TAHQQgjtNmo/edit 

2.2.9.Dalyvavimas 

Šiaulių profesinio 

rengimo centro 

projekte „OPA“, 

skirtame pradinių 

klasių mokinių 

ankstyvajam 

profesiniam 

orientavimui.  

 

Bendras vertinimas - 

4 

 

2023 m.  J. 

Ančereviči

ūtė 

•  Ne mažiau kaip 6 klasės dalyvaus 

profesinio veiklinimo patyriminiuose ir 

pažintiniuose vizituose/ 

ekskursijose/užsiėmimuose.  

• Mokiniams bus suteikiamos pradinės 

žinios apie profesijas. Praktinių 

užsiėmimų metu bus susipažįstama su jų 

darbų atlikimo technologijomis, įranga, 

ypatumais, karjeros galimybėmis.  

• Bus didinama mokinių motyvacija rinktis 

darbo rinkoje paklausias profesijas bei 

planuoti būsimą karjerą. 

• Ankstyvojo profesinio orientavimo programoje 

„OPA“ dalyvavo 9 pradinės klasės: 4a – 

„Išdykėlės kasytės“, 3c – „Automobilis – mano 

draugas“, 3b – „Tropinių vaisių sulčių kokteilių 

ruošimas, puošimas ir patiekimas“, 2a – 

„Mokausi planuoti savo asmeninį biudžetą“, 2d – 

„Pasigamink įvairių skonių sklindžius“, 4c – 

„Mielinės tešlos mini bandelių kepimas ir 

dekoravimas“, 4b – „Sveikatai palankių pieno 

produktų pažinimas ir degustacija“, 3a - 

„Šventinio stalo serviravimas“, 4d – „Žibintas 

Helovyno tema“. 

• Mechanikos, Menų ir grožio paslaugų, Prekybos 

ir verslo, Statybos, Technologijų skyriuose 

mokiniams suteiktos pradinės žinios apie 

profesijas. Praktinių užsiėmimų metu  susipažinta 

su jų darbų atlikimo technologijomis, įranga, 

ypatumais, karjeros galimybėmis.  

• Didinta mokinių motyvacija rinktis darbo rinkoje 

paklausias profesijas bei planuoti būsimą karjerą. 



 

30 

 

2.2.10. Mokinių 

vertybinių nuostatų 

formavimas, 

organizuojant veiklas 

mokyklos bibliotekoje. 

 

Bendras vertinimas - 

4 

 

2023 m. J. 

Songailienė 
• Organizuotos 1-2 veiklos (parodos, 

konkursai, knygų/leidinių pristatymai, 

susitikimai su rašytojais ir pan.)  per 

mėnesį 1-8 klasių mokiniams. 

• Daugiausiai knygų perskaičiusių mokinių 

popietė (išskirtas mokinių dešimtukas 1–

4, 5–8 kl.). Vyks bendradarbiavimas su PR 

ir LT mokytojų metodinėmis grupėmis. 

• 1-4 kl. mokiniams vyko rytmetys knygų 

pristatymui, saugaus interneto paroda, viktorina 

„Iš kokių mes knygų“. 5-8 kl. Mok.: kūrybinių 

darbų paroda „Šiaulių dienų reklama ir ne tik...“, 

mokinių senelių nuotraukų ekspozicija “Mano 

senelių gyvenimo istorija”, skirta tarptautinei 

Pagyvenusių žmonių dienai paminėti, 

„Geriausios vaikų knygos rinkimai, skirti 

,,Pasaulinei knygos dienai paminėti“ , netradicinė 

pamoka-popietė „J. Erlickui - 70“. 

• Vyko bendradarbiavimas su PR ir LT mokytojų 

metodinėmis grupėmis. 

2.2.11. Mokinių 

lyderystės įgūdžių 

formavimo veiklos. 

 

Bendras vertinimas - 

4 

 

2023 m. J. 

Ančereviči

ūtė, 

S. 

Staponkus 

Mokinių 

seimas 

• Mokinių savivalda mokykloje organizuos 

ne mažiau kaip 5 veiklas: socialinės - 

emocinės savijautos matavimą 5 – 6 kl., 

kino filmo vakarą 5 kl., Kaziuko mugę, 5 

– 8 kl. apdovanojimą pagal nominacijas, 

„Pižamų dieną” ir Naktį mokykloje.  

• Bus bendradarbiaujama su klasių 

vadovais, dorinio ugdymo, dailės, 

technologijų mokytojais, PT.    

Bendradarbiaujant su mokytojais, klasių vadovais, 

specialistais įvykdyta 10 veiklų: 

• 2023-01-13 – pilietiškumo akcija Šiaulių mieste 

„Laisvė“ ir respublikinė pilietiškumo akcija 

„Atmintis gyva, nes liudija” J. Ančerevičiūtė, L. 

Mikutienė). 

• 2023-01-31 - MS susirinkimas „Emometras: 

kokios mūsų emocijos sausio mėn.?” 

(J.Ančerevičiūtė, S. Staponkus). 

• 2023-02-07 - MS susirinkimas „Nominacijų 

teikimas klasių rinkimams” (J. Ančerevičiūtė, S. 

Staponkus). 

• 2023-02-10 - MS trispalviai pusryčiai ir projekto 

„Juventiečiai: nuo vasario 16 iki kovo 11”  

pristatymas (S. Staponkus, L. Kugrėnaitė, L. F. 

Jonaitienė, L. Tomanaitė, L. Skyrienė, J. 

Ančerevičiūtė) 



 

31 

 

• 2023-02-21 - estetiškiausio Užgavėnių stalo, 8 

įspūdingiausių personažų rinkimai, dalyvavimas 

nustatant stipriausius paralelių klasių  lašininius ir 

kanapinius (J. Ančerevičiūtė). 

• 2023-03-10 - Švaros dienos organizavimas (j. 

Ančerevičiūtė). 

• 2023-03-13 – susitikimas su tarptautinio projekto 

„5 Žingsniai tvarumo link“ dalyviais – 7a kl. 

mokiniais, grįžusiais iš Ispanijos (V. Bernikienė). 

• 2023-03-21 - socialinė akcija, skirta Dauno 

sindromo dienai „NE NURAŠYK, O 

PALAIKYK” (D. Bartkutė, J. Ančerevičiūtė, L. 

Skyrienė, R. Linkevičienė).  

• 2023-05-23/29 – 8 kl. mokinių apklausa 

“apklausa.lt” dėl baigiamųjų renginių (J. 

Ančerevičiūtė, 8 kl. vadovai). 

• 2023-06-01 - Tarptautinė vaikų gynimo diena, 

progimnazijos vardadienis (kuriamas šventinis 

klasės įvaizdis, I a. fojė fiksuojamos svarbiausios 

mokiniams vertybės, mokiniams svarbiomis 

vertybėmis, linkėjimais mokyklai iš mokyklos 

vardo raidžių, klasėse švenčiamas mokyklos 

vardadienis - valgoma pica).  

• 2023-09-15 vyko MS narių susitikimas su 

mokyklos direktore R. Tamašauskiene (J. 

Ančerevičiūte). 

• 2023-09-23 – „Naktis mokykloje”, skirta Rudens 

lygiadieniui ir Baltų vienybės dienai (V. 

Bernikienė ir 8a, J. Ančerevičiūtė, S. Staponkus, 

I. Šatkauskienė, L. Vaškienė,  keturi S. 

Šalkauskio gimnazistai. Soc. partneris – 



 

32 

 

„Aukuro” klubas, bičiuliai - Baltų vienybės 

centras ir TIC). 

• 2023 – 12 – iniciatyvos: nuotraukų koliažo ir 

sveikinimo konkursas „Šiluma su arbata“,  šokių 

karnavalas „Pasaulio šalių šokiai“ ir 4 klasių 

pagal nominacijas rinkimas, „Kalėdinis paštas“ ir 

10 teisingiausiai užrašytų ir estetiškiausiai 

papuoštų vokų rinkimas (J. Ančerevičiūtė). 

 

2.3.Sritis – saugi socialinė emocinė aplinka. 

  

Priemonės Data Atsakingi Numatytas rezultatas Rezultatas 

2.3.1. Patyčių 

prevencijos, 

tolerancijos stiprinimo 

veiklos:  renginiai, 

teminės savaitės, 

apklausos (9). 

Bendras vertinimas - 

4 

 

2023 m.  Socialinės 

pedagogės 

Klasių 

vadovai 

Bus organizuotos 9 veiklos, jose dalyvaus 

 75 proc. mokinių. 

• Sąmoningumo didinimo mėnuo – „Be 

Patyčių“ renginys, veiklos skirtos 1-8 

klasės mokiniams.   

• 4-8 kl. mok. apklausa apie 

tarpasmeninius santykius, patyčias. 

• 1, 2 kl. mokinių, lankančių VDM, tėvų 

apklausa dėl užsiėmimų kokybės.  

• 5 kl. mokinių šeimų apklausa, skirta 

adaptacijai. 

• Tolerancijos dienos paminėjimas.  

• Renginys ,,Žinau rūkymo žalą” skirtas 5-

8 kl. mokiniams.  

• 1-8 kl. valandėlės patyčių, bendravimo, 

saugaus interneto temomis.  

Organizuota 11 veiklų, jose dalyvavo 85 proc. 

Mokinių. 

• 4-8 kl. mok. apklausa apie tarpasmeninius 

santykius vykdoma lapkričio-gruodžio mėn.  

• Apklausa vykdyta vasario mėn. Dalyvavo 47 

proc. 1,2 kl. tėvų.  Išvados pristatytos 

direkciniame susirinkime, aptarta su VD grupių 

mokytojais. 

• Organizuota 5 klasių mokinių šeimų apklausa 

(dalyvavo 90 proc.). 

• Lapkričio 16 d. vyko 1-8 kl. Akcija 

„Tolerancijos žibintai“. 

• Pravesta klasės valandėlės – pamokos temomis 

„Patyčios“ , „Ar turi pareigų?“, Lyderystė ir 

draugiškumas“, „Savarankiškumas“, 

„Sąžiningumas“, „Svetimų daiktų ėmimas“. 



 

33 

 

• 1-8 kl. valandėlės, veiklos klasės 

mikroklimato gerinimui.  

• Susitikimai su bendruomenės 

pareigūnais. 

• Vykdyta apklausa „Ar esu priklausomas nuo 

interneto“ (su L. Vaškiene). Apklausoje 

dalyvavo 166 mokiniai (5-8 kl.).  Organizuota 

saugesnio interneto savaitė 1-8 kl. mok.  

• Kovo 20 d.organizuota akcija Pasaulinei žmonių, 

sergančių Dauno sindromu, dienai paminėti. 

• Dalyvauta nepamokinės dienos organizavime: 

,,Gelbėtukai“ vedė klasės valandėles 

,,DRAUGAS – KURIS KVIEČIA 

DRAUGAUTI“ pradinių klasių mokiniams. 

Parengti metodai (žaidimai) 5-8 kl. 

Sąmoningumo didinimo mėnesiui paminėti, 

• Organizuotos Šiaulių bendruomenės pareigūnų 

paskaitos 7c, 8c kl. „Viešosios tvarkos 

pažeidimai“, „Patyčios“ 6c, 6d kl.  

• 2023-03-30 dalyvauta su mokiniais (3 mok.) 

respublikinėje 5-8 kl mokinių interaktyvioje 

viktorinoje – protų mūšyje „Praleidžiu progą 

pasityčioti“, skirtai paminėti mėnesiui be 

patyčių.  

• Gegužės mėn. dalyvauta su mokiniais (6 mok.) 

Šiaulių miesto 1-8 klasių mokinių kūrybinėje 

iniciatyvoje „Gegužė – mėnuo be rūkymo“. 

2.3.2. Netinkamo 

elgesio, lankomumo 

sisteminga stebėsena. 

Bendras vertinimas - 

4 

2023 m. Socialinės 

pedagogės 

Klasių 

vadovai 

• Kiekvieną mėnesį bus stebimos mokinių 

pastabos, lankomumas. Vadovaujantis 

patvirtintais dokumentais, taikomos 

poveikio priemonės. 

• 1 kartą per mėn. vykdoma vėluojančių į 

pamokas stebėsena. 

• Stebimos pastabos, kviečiami mokinių tėvai į 

mokyklą dėl mokinių netinkamo elgesio, taikomos 

poveikio priemonės. 

• Stebimas lankomumas, kas mėnesį ataskaitos 

teikiamos NEMIS, pristatomos per mokytojų 

posėdžius. 



 

34 

 

 • Situacija bus aptarta 4  k. per metus 

administracijos, VGK, klasių vadovų 

susirinkimuose. 

• Vykdomi vėluojančių mokinių reidai, 

informuojami vėluojančių mokinių tėvai. 

2.3.3. NVŠ pamokų 

lankomumo stebėsena. 

Bendras vertinimas - 

4 

 

2023 

m. 

V. 

Juodpusien

ė 

• Visi NVŠ programų mokiniai įregistruoti 

https://www.siauliai.manomokykla.lt/ 

elektroninio lankomumo apskaitos 

registre.  

• Lankomumo stebėsena vykdoma 

mokytojams žymint TAMO dienyne ir 

kiekvieną mėnesį fiksuojant lankomumo 

duomenų suvestinėje. 

• 95 proc. praleistų NVŠ pamokų yra 

pateisintos. 

• 2023 m. pirmą pusmetį visi NVŠ programas 

lankantys mokiniai buvo registruoti el. 

lankomumo apskaitos registre. Lankomumo 

stebėsena buvo vykdoma mokytojams pildant 

TAMO ir muzikos dalykų lankomumą papildomai 

žymint lankomumo suvestinėse. Sausio - 

balandžio   mėn. buvo teikiamos lankomumo 

suvestinės, gegužės mėnesį tvarka panaikinta.  

• Ataskaitų teikimo mėnesiais nepateisintos 

pamokos sudarė 2-3 proc. 

2.3.4. Klasių 

mikroklimato 

stiprinimo veiklos. 

Bendras vertinimas-3 

 

2023 

m. 

Klasių 

vadovai 

• 1-8 klasių mokiniai dalyvaus 

mikroklimato tyrime (dalyvaus 85 proc.). 

Rezultatai bus aptarti klasių valandėlėse, 

tėvų susirinkimuose.  

• Į 1–4 kl. dorinio, fizinio ugdymo, šokio 

pamokas, „Antro žingsnio“ pamokas bus  

integruoti metodai/žaidimai, stiprinantys 

draugystę. Dalyvaus 98% mokinių. 

• 1–8 kl. vyks teminės klasių valandėlės 

tarpusavio santykiams, tolerancijai, 

draugiškumui stiprinti. Dalyvaus 95 

proc. mokinių. 

• 1 – 4 kl. (aštuonios klasės) klasės dalyvavo (53 

proc.), 5-8 (2 klasės) mikroklimato tyrime. 

Rezultatai aptarti klasių valandėlėse, tėvų 

susirinkimuose. 

• Į 1–4 kl. dorinio, fizinio ugdymo, šokio 

pamokas, „Antro žingsnio“ pamokas   integruoti 

metodai/žaidimai, stiprinantys draugystę. 

Dalyvaus 100 % mokinių. 

• 1–8 kl. vyko teminės klasių valandėlės 

tarpusavio santykiams, tolerancijai, 

draugiškumui stiprinti. Dalyvavo 98 proc. 

mokinių. 

2.3.5. 5 – 8 kl. vyks 

teminės klasių 

valandėlės „Kaip 

2 kartus 

per 

metus 

5-8 kl. 

vadovai 

• Vyks 2 klasių valandėlės, kuriose 

mokiniai su klasės vadovu aptars pamokų 

lankomumą, budėjimo kokybę, MAP 

pildymą, Mokinio taisyklių laikymąsi. 

Visose klasėse vyko po 2 klasių valandėles, kuriose 

mokiniai su klasės vadovu aptarė pamokų 

lankomumą, budėjimo kokybę, MAP pildymą, 

Mokinio taisyklių laikymąsi. 

https://www.siauliai.manomokykla.lt/


 

35 

 

mums sekasi laikytis 

susitarimų?“ 

Bendras vertinimas – 

4. 

2.3.6. Mokytojų 

socialinės – emocinės 

būsenos stebėsena, 

stiprinimas. 

Bendras vertinimas-1 

1 kartą 

per 

mėnesį 

S.Brasaitė 

D. 

Daukšienė 

• Paskutinę mėnesio darbo dieną mokytojai 

„Emometro“ pagalba įsivertins savo 

jauseną.  

• Mikroklimato gerinimo darbo grupė 

stebės, viešins duomenis.  

• Bus įgyvendinta bent viena priemonė 

mikroklimatui gerinti. 

• Kovo mėn. sukurtas įrankis („Emometras”) 

nebuvo naudojamas.  

2.3.7. Kolegialus 4 ir 5 

klasių mokytojų 

bendradarbiavimas, 

siekiant sklandaus 

mokinių perėjimo iš 

vienos pakopos į kitą. 

Bendras vertinimas - 

4 

 

Rugpjūt

is 

4, 5 kl. 

mokytojai, 

R. 

Dauliuvien

ė 

I.Barkienė, 

pagalbos 

mok. 

specialistai 

• Vyks 4 susirinkimai, kuriuose dalykų 

mokytojai susipažins su būsimų 5 kl. 

mokinių   MAP, NMPP duomenimis, 

pažangumu, pasiekimais, sunkumais.  

• 4 kl. mokytojos pristatys klasių 

mikroklimato situaciją. 

• Susirinkimuose dalyvaus 85 proc. 

mokytojų. 

• 2023-08-29 vyko 4 susirinkimai/konsultacijos. 

Dalyvavo 4 kl. mokytojai, 5 kl. vadovai, 

pagalbos mokiniui specialistai.  

• 4 kl. mokytojos pristatė klasių mikroklimato 

situaciją, mokinių   MAP, NMPP duomenis, 

pažangumą, pasiekimus, sunkumus. Pagalbos 

mokiniui specialistai informavo apie mokinius, 

kuriems reikalinga papildoma/speciali pagalba. 

• Susirinkimuose dalyvavo 90 proc. mokytojų. 

 

 

 

3. UŽDAVINYS – plėtoti mokytojų bendradarbiavimą, lyderystę, puoselėti mokyklos savitumą. Įvertinta - 3,98. 

 

3.1. Sritis – mokytojų profesinis tobulėjimas, siekiant bendradarbiavimo kultūros ir ugdymo kokybės. 

 

Priemonės Data Atsakingi Numatytas rezultatas Rezultatas 



 

36 

 

3.1.1. Dalijimasis 

gerąją patirtimi 

metodinėse dienose 

„Kolega – kolegai“. (2) 

 

Bendras vertinimas - 

4 

 

Kovas-

balandi

s 

Birželis 

I.Barkienė, 

metodinės 

grupės 

• Vyks 2 teminės (Tarpdalykinė/projektinė 

integracija, UTA) metodinės dienos 

„Kolega kolegai“: plenarinėje dalyje 

pristatyti 2-3 pranešimai, metodinėse 

grupėse 70 proc. mokytojų dalinsis gerąja 

patirtimi. 

• Metodinėse dienose „Kolega kolegai“ 

dalyvaus 80 proc. mokytojų. 

• 2 pagalbos mokiniui specialistai 

metodinėje dienoje apie UTA pristatys 

teminius pranešimus („Kaip efektyviai 

motyvuoti vaiką veiklai“,  

„Rekomendacijos dėl atnaujintų bendrųjų 

programų pritaikymo specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems 

mokiniams“).  

• 3 mokytojai metodinėje dienoje apie 

tarpdalykinę/projektinę integraciją 

dalinsis gerąja patirtimi. 

• 2023-03-21 vyko metodinė diena „Kolega - 

kolegai“, kurios tema – Tarpdalykinė / projektinė 

integracija (plenarinėje dalyje pristatyti 6 

pranešimai, dalyvavo 72 proc. mokytojų). 

• 2023-06-21 vyko metodinė diena 6 metodinėse 

grupėse „Kolega - kolegai“, kurios tema – 

ugdymo turinio atnaujinimas (dalyvavo 85 proc. 

mokytojų). 

• 2 pagalbos mokiniui specialistai metodinėse 

dienose bei MP apie UTA pristatė teminius 

pranešimus („Kaip efektyviai motyvuoti vaiką 

veiklai“,  „Rekomendacijos dėl atnaujintų 

bendrųjų programų pritaikymo specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems mokiniams“). 

 

• 4 mokytojai metodinėje dienoje apie 

tarpdalykinę/projektinę integraciją dalinosi 

gerąja patirtimi. 

3.1.2. Dalyvavimas 

ilgalaikėje 

kvalifikacijos 

tobulinimo programoje 

„Bendruomeniškumo 

stiprinimas, 

akcentuojant darnų 

ugdymo proceso 

organizavimą“. 

2023 m. R. 

Tamašauski

enė 

R. 

Dauliuvienė 

• Bus įgyvendinta 5 modulių 40 val. 

programa. 

• Seminaruose, praktiniuose mokymuose 

„Mokinių kompetencijomis grįstas 

ugdymas“, „Švietimo įstaigos 

bendruomenės kūrimas ir 

organizavimas“. 

• Dalyvaus 98 proc. mokytojų. 

• Seminaruose, metodinėse išvykose 

„Gerosios patirtys Klaipėdos Vydūno 

gimnazijoje“, „Gerosios patirtys 

Tauragės „Šaltinio“ progimnazijoje“,„ 

• Buvo įgyvendinta 4 modulių ilgalaikė 

kvalifikacijos tobulinimo programa 

„Bendruomeniškumo stiprinimas, akcentuojant 

darnų ugdymo proceso organizavimą“. 

• „Darnaus bendruomeniškumo kūrimas ir 

stiprinimas, akcentuojant ugdymo proceso 

organizavimą” seminare dalyvavo 98 proc. 

mokytojų. 

• Seminaruose, metodinėse išvykose „Gerosios 

patirtys Klaipėdos Vydūno gimnazijoje“, 

„Gerosios patirtys Tauragės „Šaltinio“ 

progimnazijoje“ dalyvavo 38 proc. mokytojų. 



 

37 

 

Bendras vertinimas - 

4 

 

Ugdymo organizavimas, remiantis 

mokinių poreikiais (diferencijavimas, 

individualizavimas, suasmeninimas)“ 

dalyvaus 30-50 proc. mokytojų. 

3.1.3. Metodinių 

grupių 

bendradarbiavimas 

organizuojant bendras 

veiklas/renginius/nepa

mokines dienas. 

Bendras vertinimas - 

4 

2023 m. Metodinių 

grupių 

pirmininkai 

• Bus vykdoma bendra veikla: 2-3 (1–4 kl. 

– per pusmetį, 5–8 kl. – per metus), po 

renginį / veiklą / nepamokinę dieną 

/išvyką, randant tarpdalykinių sąsajų. 

Bus organizuoti 3 renginiai. 

1 – 8 kl.: 

• 2023-02-07 – „Baroko muzikos koncertas“ Šiaulių 

Šv. Jurgio bažnyčioje (L. Laurinaitienė,  D. 

Ramanauskienė, L. Tomanaitė, A. Lendzbergienė). 

• 2023-11-29 lyrinės instrumentinės muzikos ir 

poezijos koncertas „Vakarėjant...”. D. 

Ramanauskienė, T. Laugalis, L. Tamošiūnas, L. 

Tomanaitė). 

1 – 4 kl.: 

• 2023-11-15 - koncertinė popietė mokyklos 

bibliotekoje, skirta V. Palčinskaitės 80 – čio 

jubiliejui paminėti (I. Karskienė, L. Stankuvienė, 

Ž. Sitnikienė).  

• 2023-05-18 - koncertas ,,Bridų senolių“ namuose 

(V. Bumblauskaitė, R. Urniežienė, G. Šimonienė) 

5-8 kl.: 

• 2023-03-31 - „Juventos“ progimnazijos mokinių 

konkursas „STEAM aktyviai. Penktokų mokslo 

labirintai“ (J. Sutkuvienė, R. Debesytė) 

• 2023-05-18 - Respublikinis mokinių konkursas 

„STEAM aktyviai. Penktokų mokslo labirintai“ (J. 

Sutkuvienė, R. Debesytė, L. F. Jonaitienė, R. 

Vargalienė). 

• 2023 – 02 –19 Pasvalio Viešosios bibliotekos 

edukacinė programa „Gyveno senelis ir bobutė” 

(organizuotas integruotų veiklų ciklas su mokyt.  L. 

Tomanaitė, Ž. Leinartienė). 



 

38 

 

3.1.4. NVŠ muzikos 

programų kokybės 

tyrimas, metinis 

įsivertinimas, mokinių 

apklausa. 

Bendras vertinimas - 

4 

 

Sausis-

vasaris 

V. 

Juodpusienė 

L. 

Tamošiūnas 

E. 

Šliauterienė 

• Muzikos programų kokybės tyrime 

dalyvaus 100 proc. muzikos mokytojų, 

55 proc. tėvų, 200 mokinių. Muzikos 

mokytojų susirinkime pristatyti tyrimo 

rezultatai, diskutuota apie stipriąsias ir 

silpnąsias NVŠ muzikos programų sritis.  

 

 

 

 

 

• Darbo grupė išanalizuos 2022 m. NVŠ 

veiklas, parengs savianalizės protokolą, 

jį pristatys ir įvertins muzikos metodinės 

grupės susirinkime.  

 

 

• Parengtas 2023 m. tobulinimo planas. 

• Sausio mėnesį vyko muzikos mokytojų ir tėvų 

apklausa „Muzikinio ugdymo programų kokybė”, 

kovo mėn. Mokinių apklausa „Muzikinio ugdymo 

programų vertinimas”. Tyrime dalyvavo 100 proc. 

muzikos mokytojų,  65 proc. 4-8 kl. tėvų, 82 

mokiniai. Tyrimo išvados pristatytos muzikos 

mokytojų susirinkimuose: 2023-01-23 (MZ-2), 

2023-06-05 (MZ-4). Muzikos mokyt. L. 

Tamošiūnas ir L. Laurinaitienė apibendrino 

rezultatus ir pateikė rekomendacijas dėl ugdymo 

proceso gerinimo. 

• Darbo grupė (dir. Įsak. Nr. V-14/1, 2023-01-23) 

išanalizavo 2022 metų NVŠ veiklas, jas pristatė 

2023-02-15 muzikos mokytojų susirinkime (prot. 

Nr. MZ-3). Mokytojai balsavo, nustatė stipriąsias 

ir silpnąsias veiklos sritis. Aptartas 2023 m. NVŠ 

programų tobulinimo planas. 

• Parengtas planas 2023-04-13 pristatytas pristatytas 

švietimo skyriui. 

3.1.5. Edukacinis 

mokytojų rytmetys 

Šiaulių menų mokyklos 

klube „Kibirkštis“. 

Bendras vertinimas-

nevertinta 

Balandi

s 

R. 

Tamašauskien

ė 

J.Ančerevičiūt

ė 

V.Ptašinskienė 

• Mokytojai susipažins su 

edukacine/STEAM erdve klube 

„Kibirkštis“ . 

• Bus atnaujinta „Juventos“ ir menų 

mokyklos bendradarbiavimo sutartis. 

• Mokytojai dalyvaus ledų gaminimo 

užsiėmime. 

Neįvyko dėl Šiaulių menų mokyklos pakeistų planų. 

 

 

 

 

 



 

39 

 

 

 

3.2.Sritis – tarptautinių projektinių veiklų plėtotė, orientuojantis į mokinio asmenybės ūgtį. 

 

Priemonės Data Atsakingi Numatytas rezultatas Rezultatas 

3.2.1. eTwinning 

projektas „Mokyklų 

vizija“ 

(“Schoolovision”). 

Bendras vertinimas -4 

2023 A.Dirginčie

nė 

L.Stankuvi

enė 

4a kl. 24 mokiniai paruoš išmoktos dainos 

filmuką, dalyvaus dainos konkurse ir vertins 

kitų šalių konkurso dalyvių pasirodymus. 

4a klasės mokiniai, mokytojų L.Stankuvienės ir 

A.Dirginčienės vadovaujami išmoko dainą, ją 

atliko, sukūrė filmuką ir dalyvavo projekto 

konkurse. 

3.2.2. Erasmus+ 

„Tradicijų pristatymas 

išmaniųjų technologijų 

pagalba” 

(“Digital Technologies 

in Introducing 

Traditions”). 

 

Bendras vertinimas – 

4 

Kovas 

 

Spalis 

D.Kontrimi

enė 

A.Dirginčie

nė 

 

Bus organizuotos 2 projektinės mokinių (8) 

ir mokytojų (2) išvykos į Italiją ir Slovakiją.  

Išmaniųjų technologijų pagalba mokiniai 

baigiamojoje projekto konferencijoje 

pristatys Lietuvos kulinarinio paveldo 

tradicijas. 

2023 m. kovo 6 – 10 d. Italijoje vyko projekto 

mobilumas. Vyko 6 mokiniai iš 4a, 1 mokinys iš 4d 

ir 1 mokinys iš 8a. Projekto metu mokyklos 

mokiniai pristatė savo pagamintą ir nufilmuotą 

tradicinį lietuvišką patiekalą.  2023 m. spalio 16- 21 

d. Slovakijoje vyko projekto paskutinis mobilumas. 

Jame dalyvavo 5 mokiniai iš 5a, 1 mokinys iš 5b, 2 

mokiniai iš 7c. Mokiniai paruošė ir konferencijoje 

pristatė prezentaciją apie Lietuvoje vykusio 

mobilumo veiklas.  

Mobilumo metu mokinius lydėjo mokytojos D. 

Kontrimienė ir A. Dirginčienė. 

3.2.3. Erasmus+ 

projektas „5 žingsniai 

tvarumo link” 

(„Sustainable growth: 5 

steps“). 

Sausio 

23-27 

d. 

 

V. 

Bernikienė 

R.Tamašau

skienė 

• Projektinėje veikloje dalyvaus 8 

mokytojai, mobilumo vizituose – 21 

mokinys iš 7a, 6b kl.  

• Bus parengta 2 mokytojų iš Ispanijos 

projektinio vizito mokykloje programa. 

• 2 mokytojai vyks į kursus Kroatijoje. 

• Projektinėse veiklose dalyvavo 8 mokytojai ir 21 

mokinys iš 8a, 6b kl. 

• Parengta 2 mokytojų ir 7 mokinių iš Ispanijos 

projektinio vizito mokykloje programa. 

• 2 mokytojai vyko į kursus Kroatijoje. 



 

40 

 

Bendras vertinimas - 

4 

 

Vasario 

19-25 

d. 

Kovo 

11-18 

d. 

 

Balandž

io 23-

29 d. 

Gegužė

s 8-12 

d. 

Birželio 

19-24 

d. 

 

J.Ančerevič

iūtė 

A.Lendzber

gienė 

I.Šatkauski

enė 

R.Palepšait

ienė 

R.Linkeviči

enė 

S.Staponku

s 

 

 

 

 

• Bus parengta 2 mokytojų ir mokinių iš 

Ispanijos projektinio vizito mokykloje 

programa. 

• 2 mokytojai ir 7 mokiniai dalyvaus 

projektinėje išvykoje į Turkiją. 

• 2 mokytojai vyks į darbo stebėjimo vizitą 

Prancūzijoje. 

• 2 mokytojai vyks į kursus Graikijoje. 

 

• Bus atliktos šios projektinės veiklos: 

parengtos ,,Ekoreklamos”, vykdyta 5-8 

kl. apklausa apie emocinę sveikatą, 

organizuotas l/d, 1-8 kl. ugdytinių šeimų 

kūrybos festivalis „Zuikių pieva“, Šeimų 

žygis ir sporto šventė Salduvėje, 

,,ekoNaktis mokykloje“, tarptautinė 

mokytojų ir mokinių konferencija (11-

15), teminė nepamokinė diena (09-26).  

• Vyks integruotos pamokos tvarumo 

temomis/mokymasis projektais/projektų 

savaitė.  

• Bus sukurta mokinių tvarumo 

kompetencijas ugdanti „5 žingsnių“ 

programa, kaupiamas metodinių 

priemonių „krepšelis”. 

• Parengta 2 mokytojų ir mokinių iš Ispanijos 

projektinio vizito mokykloje programa. 

• 2 mokytojai ir 7 mokiniai dalyvavo projektinėje 

išvykoje į Turkiją. 

• 2 mokytojai vyko į darbo stebėjimo vizitą 

Prancūzijoje. 

• 2 mokytojai vyko į darbo stebėjimo vizitą 

Ispanijoje. 

• 2 mokytojai vyko į kursus Graikijoje. 

• Atliktos šios projektinės veiklos: parengta 

ekspozicija ,,Ekoreklama”, organizuotas miesto 

l/d, 1-8 kl. ugdytinių šeimų kūrybos festivalis 

,,Zuikių pieva”, šeimų žygis ir sporto šventė 

Salduvėje, vyko renginys ,,ekoNaktis mokykloje”. 

Vyko NVŠ būrelio ,,Eko studija” veikla. 

• 2023-11-08 organizuota tarptautinė mokytojų ir 

mokinių konferencija ,,5 žingsniai tvarumo link”. 

• Kiekvienas projekte dalyvaujantis mokytojas 

įvairiose klasėse vedė mažiausiai po 3 integruotas 

pamokos tvarumo temomis. 

• Mokymasis projektais nukeltas į 2024 m. 

• Iki 2024 m. vasario mėn. bus baigta kurti tvaraus 

ugdymo programa, TEAMS įkeltas metodinių 

priemonių „krepšelis”. 

3.2.4. Nordplus „Stebiu 

– tyrinėju – mokausi” 

(“Learn-Explore-Act“). 

Vasaris 

Kovas  

Gegužė 

D. 

Kontrimien

ė 

A.Bružaitė- 

• Bus organizuotos 2 projektinės  išvykos į 

Daniją (2 mokytojai), Latviją (2 

mokytojai, 4a kl. – 24 mok.), parengta 

svečių priėmimo mokykloje programa.  

• Organizuotos 2 projektinės  išvykos į Daniją (2 

mokytojai), Latviją (5 mokytojai, 4a kl., 1a  – 46 

mok.), parengta  programa. 

• 01-08 - 06-04 2a klasė vykdė tiriamąsias ir kt. 

veiklas: „Kad vanduo būtų švarus. Liaudiškos 



 

41 

 

Bendras vertinimas - 

4 

 

Čiapienė 

 

• Bus atliktos šios projektinės veiklos: 

mokiniai atliks tiriamąsias veiklas (oro ir 

sniego taršos,  žaliosios energijos 

inžinerinius, augalų eksperimentus), bus 

organizuotas nuotolinis dalyvių 

susitikimas, pildomas virtualus veiklų 

kalendorius ir žurnalas, parengta 

pamokų planų knyga. 

valymo priemonės. Patarimų katalogas.“, daiktų 

mainų akcija „ DĖK→ OK Dėk, dėkok ir viskas 

ok!“, „(Ne)matoma aplinkos oro tarša“. 

• Projektinėse oro, sniego taršos, žaliosios energijos 

inžinerinėse ir augalų eksperimentų veiklose 

dalyvavo 1a, 2a, 2d. 3d, 4a, 4b klasių mokiniai. 

• Online susitikimas su partneriais – 4a, 3d kl. 

• Projekto pabaigoje parengta projekto partnerių 

sukurtų aplinkosauginių STEAM  pamokų planų 

knyga, patalpinta mokyklos svetainėje. 

3.2.5. Tarptautinis 

projektas „Kartu mes 

vieningi!” 

(„United We Stand“). 

Bendras vertinimas - 

4 

 

Vasaris

-birželis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S. 

Staponkus 

V. 

Bernikienė  

J. 

Ančereviči

ūtė 

 

 

 

 

 

 

 

• Projekte dalyvaus 4 komandos iš  Šiaulių 

regiono mokyklų (po 2 mokytojus ir 8 

septintų klasių savivaldos lyderius), 

asociacijos „Plungės skautai“ nariai; 

Ukrainos jaunimo organizacijos „Plast-

National Scout organisation“ nariai; 

Šiaulių miesto mokyklose besimokantys 

Ukrainos mokiniai (karo pabėgėliai). 

• Projekto tikslas – stiprinti 14 -18 metų 

mokinių pilietinę savimonę, atsparumą 

bei tarpkultūrinę kompetenciją skatinant 

juos būti atsakingais ir sąmoningais savo 

bendruomenės nariais, savo šalies bei 

globaliais piliečiais. 

• Bus organizuoti 2 nuotoliai ir 2 „gyvi” 

vadovų, mentorių susitikimai, rengiama 

stovyklos programa. Vyks   2 praktiniai 

užsiėmimai LT mentoriams, savanoriams 

ir mokiniams augančios mąstysenos, 

sąmoningumo, atsparumo, pilietiškumo, 

• 2023-08-22/25 d. Plungės raj. Smilgių kaime 

organizuota tarptautinio projekto „United We 

Stand” stovykla. „Juventos progimnazijai atstovavo 

S. Staponkus, J. Ančerevičiūtė, V. Bernikienė ir 9 

mok. (dir. įsak. Nr. TR – 165, 2023-08-18).  

• Stovyklą organizavo asociacija „Karjeros kodas“ 

kartu su partneriais Vokietijos ambasada Lietuvoje, 

asociacija „Plungės skautai“, ukrainiečių 

integracijos centru MALVA ir Ukrainos jaunimo 

organizacija „Plast-National Scout organisation“. 

• Projekto tikslas – stiprinti 14 -18 metų mokinių 

pilietinę savimonę, atsparumą bei tarpkultūrinę 

kompetenciją skatinant juos būti atsakingais ir 

sąmoningais savo bendruomenės nariais, savo šalies 

bei globaliais piliečiais. 

• Kovo – gegužės mėn. organizuoti 2 nuotoliai ir 2 

„gyvi” vadovų, mentorių susitikimai, parengta 

stovyklos programa. 

• Stovykloje vyko savanorystę ir pilietinį 

sąmoningumą skatinančios veiklos, paskaitos, 



 

42 

 

 

 

Rugpjū

čio 21-

25 d. 

 

 

 

 

savanorystės, lyderystės ir komandinio 

darbo temomis. 

• Vyks 5 dienų tarptautinė edukacinė 

stovykla, apibendrinanti projekto 

veiklas, kuriose mokiniai dalinsis 

patirtimi iš buvusių teorinių paskaitų ir 

praktinių mokymų bei pristatys mokymų 

metu skirtus namų darbus. 

komandos formavimo užsiėmimai, edukacinės – 

pažintinės ekskursijos, amatų dirbtuvės.   

• Pagrindiniai įvykusios stovyklos tikslai – 

mokyti jaunimą jausti savo unikalumą ir stiprybę, 

nebijoti reikšti savo nuomonę, daryti sprendimus, 

suteikti galimybę kenčiančios nuo karo šalies 

jaunimui prisijungti prie Europos sąjungos jaunimo 

judėjimo, supažindinti ir keistis demokratijos, 

žmogaus teisių, pilietiškumo ir savanorystės 

pavyzdžiais stovyklos metu, užmegzti 

bendradarbiavimo ryšius ne tik regione (Lietuvoje), 

bet ir tarptautiniu mastu. Jaunimas – demokratinės 

Europos ateities garantas. 

• Projekto tikslas pasiektas, jaunuoliai iš Lietuvos 

ir Ukrainos ne tik sustiprino pilietinį sąmoningumą, 

patobulino medijų ir informacinio raštingumo 

kompetencijas, susirado naujų draugų. 

Bendraminčių tinklas prasiplėtė, sustiprindamas 

ryšius tarp skirtingai mąstančių ir labai tolerantiškų 

asmenybių. Džiugu matyti susivienijusį jaunimą, 

nes jie - demokratinės Europos ateities garantas. 

https://www.siauliai.lt/news/view/tarptautinis-

atsparumo-projektas-united-we-stand 

 

 

3.3. Sritis – mokyklos kultūros savitumas ir tradicijos. 

 

Priemonės Data Atsakingi Numatytas rezultatas Rezultatas 

3.3.1. Mokyklos chorų 

dalyvavimas Šiaulių 

Sausio 

13 d. 

L. 

Mikutienė 

• 5 – 8 kl. choras „Melodija”dalyvaus  

Šiaulių miesto švietimo įstaigų akcijoje 

• Sausio 13 d. Jaunių choras „Melodija” dalyvavo 

akcijoje „Laisvė”. 



 

43 

 

miesto valstybingumo 

šventėse, pilietiškumo 

akcijose. 

Bendras vertinimas - 

4 

 

Vasario 

16 d. 

Kovo 

11 d. 

Rugsėj

o 22 d. 

L. 

Stankuvien

ė 

 

„Laisvė”, skirtoje Sausio 13 – osios 

gynėjams pagerbti. 

• 60 3-4 kl. mokinių iš choro „Pelėdžiukai” 

dalyvaus Šiaulių miesto Laisvės gynėjų 

dienos šventiniame renginyje (bus 

bendradarbiaujama su ansambliu 

„Vairas”). 

• 3 kartus mokyklos chorai dalyvaus 

Šiaulių miesto šventėse: giedos „Tautinę 

giesmę”, atliks kitas dainas. 

• 3-4 kl. Jaunučių choras „Pelėdžiukai” kartu su 

grupe „Vairas” dalyvavo laisvės gynėjų dienos 

šventiniame koncerte. 

• Vasario 10 d. chorai dalyvavo respublikiniame 

festivalyje „Skiriu Tėvynei Lietuvai” 

https://juventa.lt/muzika-sokiai-ir-eiles-skirti-

tevynei-lietuvai/  

• Kovo 10 d. jaunių choras „Melodija” dalyvavo 

lietuviškos dainos sąspietyje/flachmobe „Esam 

kartu” 

• Rugsėjo 8 d. chorai „Melodija” ir „Pelėdžiukai” 

dalyvavo Šiaulių dienų koncerte Parko estradoje. 

Choras Melodija L. Mikutienė”) parengė įrašus. 

3.3.2. Mokyklos vardą 

garsinusių mokinių 

skatinimas (8 kl. E. 

Balčyčio premijos 

konkursas, 1-4, 5-8 kl. 

mokinių ir mokytojų 

pagerbimo už 

pasiekimus šventės bei 

gabių mokinių išvyka). 

Bendras vertinimas - 

4 

 

Vasaris 

– 

birželis 

R.Tamašauski

enė 

J. 

Ančerevičiūt

ė 

V. 

Juodpusien

ė 

• Per integruotas 8 kl. muzikos pamokas, 

kurios vyks Mažojoje E. Balčyčio 

koncertų salėje, bus pristatyta 

profesoriaus E. Balčyčio asmenybė, 

nuveikti darbai.  

 

• Buvę konkurso dalyviai susitiks su 8 kl. 

mokiniais ir dalinsis praktiniais anketos 

pildymo patarimais. Paraiškos bus 

teikiamos iki birželio 1 d. Jas vertins 

direktoriaus įsakymu sudaryta komisija.  

• Konkurso premijos laureatas bus 

paskelbtas per 8 kl. mokyklos baigimo 

šventę. 

• 2023-02-09,22 Mažojoje koncertų salėje muzikos 

mokytojai vedė integruotas pamokas 8abcd 

klasėse. Pamokose pristatyta mokyklos kūrimosi 

istorija, profesoriaus E. Balčyčio asmenybės 

nuopelnai mokyklos raidai. 

https://juventa.lt/mokyklos-istorijos-pamokos/  

• Paskelbti nuostatai paraiškoms  teikti 

(https://juventa.lt/e-balcycio-vardo-premija-2022-

2023-m/), suburta komisija.  

• Pirmasis profesoriaus E. Balčyčio premijos 

laureatas M. Skiutė susitiko su 8 klasių mokiniais 

(dalyvavo 6 kandidatai) aptarė nuostatus, 

motyvavo drąsiai teikti kandidatūras. 

• Premijai gauti anketas pateikė 2 dalyviai: D. 

Sruogis (8b), A. Želejevaitė (8c). Konkurso 

laureatu tapo ir per 8 kl. mokyklos baigimo šventę 

2023-06-15 apdovanotas D. Sruogis. 

https://juventa.lt/muzika-sokiai-ir-eiles-skirti-tevynei-lietuvai/
https://juventa.lt/muzika-sokiai-ir-eiles-skirti-tevynei-lietuvai/
https://juventa.lt/mokyklos-istorijos-pamokos/
https://juventa.lt/e-balcycio-vardo-premija-2022-2023-m/
https://juventa.lt/e-balcycio-vardo-premija-2022-2023-m/


 

44 

 

https://www.facebook.com/juvents2016/videos/641

281434703837 

3.3.3. Respublikinis 

muzikos ir šokio 

festivalis „Skiriu 

Tėvynei Lietuvai”. 

Bendras vertinimas - 

4 

 

Vasario 

10 d. 

 

R.Tamašau

skienė  

V. 

Juodpusien

ė 

L. 

Mikutienė  

Ž. 

Sitnikienė 

• Parengti festivalio nuostatai paskelbti 

internetinėje erdvėje, festivalis 

paviešintas Šiaulių miesto renginių 

kalendoriuje. 

• Respublikiniame festivalyje dalyvaus 

solistai, vokaliniai ir liaudies 

instrumentiniai ansambliai, kapelos, 

chorai, liaudies šokių kolektyvai. 

Dalyvių skaičius – 250 mok., mokyklą 

atstovaus 10 kolektyvų. 

• Parengti nuostatai paskelbti ir pristatyti mokyklos 

internetinėje erdvėje, Šiaulių miesto renginių 

kalendoriuje; 

• Respublikiniame festivalyje dalyvavo kolektyvai 

iš Šiaulių,  Klaipėdos, Pasvalio, Mažeikių 

mokyklų. „Juventos” progimnaziją atstovavo 

chorai, solistai, vokaliniai ansambliai 

instrumentinė kapela, šokių kolektyvai. Iš viso 

dalyvavo – 380 mokinių, mokyklą atstovavo – 10 

kolektyvų. 

     https://juventa.lt/muzika-sokiai-ir-eiles-skirti-

tevynei-lietuvai/  

3.3.4. Tarptautinis 

nuotolinis muzikavimo 

festivalis „Žaidžiu 

muziką”. 

Bendras vertinimas - 

4 

 

Vasario 

6-15 d. 

R. 

Tamašauski

enė 

L. 

Tamošiūna

s 

L. 

Mikutienė 

• Kartu su Šiaulių „Juventos“ 

progimnazijos muzikuojančiais 

mokiniais, muzikuos Pasaulio lietuvių, 

Lietuvos, Šiaulių apskrities ir miesto 

bendrojo lavinimo mokyklų, muzikos ir 

menų mokyklų mokiniai, muzikos 

pedagogiką studijuojantys studentai. 

Muzikuos KITAIP – smagiai, išradingai 

ir įvairiai, panaudojant skambančius 

daiktus. 

• Mokyklos FB paskyroje buvo paskelbti 32 

festivalio „Žaidžiu muziką“ pasirodymai iš 

Šiaulių, Panevėžio, Tauragės, Ukmergės, Kauno, 

Kaišiadorių, Vilkaviškio, Gargždų, Kėdainių 

apskričių, miestų ir miestelių, pasirodymus 

paruošė 29 mokytojai, mūsų mokyklos dalyvavo 7 

klasių kolektyvai. 

      https://juventa.lt/31-kitoks-muzikavimas/  

 

3.3.5. Europos muzikos 

diena mokykloje. 

Kovo 

15 d 

V. 

Juodpusienė 

L. Mikutienė 

E. 

Šliauterienė 

• Bus organizuota nepamokinė diena, 

kurios metu 90 proc. 5-8 kl. mokinių 

dalyvaus virtualiame Europos šalių 

mokyklų susitikime, atliks bendras 

• EuDaMus skirtoje dienoje dalyvavo visos 

mokyklos mokiniai: 1-4 klasės lankėsi 

„Polifonijos“ koncertų salėje, kur stebėjo muzikinį 

spektaklį „Kaip ežiukas chorą būrė“.  5-8 kl. 

https://www.facebook.com/juvents2016/videos/641281434703837
https://www.facebook.com/juvents2016/videos/641281434703837
https://juventa.lt/muzika-sokiai-ir-eiles-skirti-tevynei-lietuvai/
https://juventa.lt/muzika-sokiai-ir-eiles-skirti-tevynei-lietuvai/
https://juventa.lt/31-kitoks-muzikavimas/


 

45 

 

Bendras vertinimas - 

4 

 

L. 

Stankuvienė 

L. 

Tamošiūnas 

T. Laugalis 

A.Lendzbergi

enė 

dainas, šaukinį  ir mokyklos koncerte 

pristatys savo klasės pasirinktą 

dainą/kūrinį.  

• 1-4 kl. mokiniai dalyvaus edukaciniame 

koncerte „Kaip ežiukas chorą būrė”. 

 

 

• Mokykloje bus organizuota paroda „Būti 

muzikoje”. Mokiniai meninėmis 

priemonėmis išreikš savo santykį su 

muzika. 

mokiniams vyko dailės ir muzikos pamokos. Aktų 

salėje vyko Europos mokyklų sąšauka, kurią 

stebėjo visi 5-8 kl. mokiniai. Po to vyko 5-8 kl. 

koncertas „Mano klasės daina”. Choras 

„Melodija“, vokaliniai ir instrumentiniai 

ansambliai parengė ir atliko šių metų EuDaMuS 

dainą „Music in you“ 

• Dailės mokytoja A. Lendzbergienė ir prad. kl. 

mokyt. A. Dirginčienė organizavo piešinių parodą 

„Gyvenu muzika”. Respublikinei parodai nusiųsti 

skaitmeniniai piešiniai, laimėtos 2 prizinės vietos. 

https://juventa.lt/eudamus-atgarsiai/   

3.3.6. Respublikinis 

gitaristų festivalis „Ant 

bangos…”. 

Bendras vertinimas - 

4 

 

Kovo 

29 d. 

 

T. Laugalis 

L. 

Tamošiūnas 

G. Fursalovas 

A. Mundinas 

• Gitaristų festivalyje dalyvaus 70 

akustinėmis gitaromis solo ir 

ansambliuose grojantys mokiniai iš 

Šiaulių miesto bei respublikos muzikos ir 

bendrojo lavinimo mokyklų. 

• Renginyje „Juventos” progimnaziją 

atstovaus 45 gitaristai (40 proc.). 

• Parengti ir 2023-02-15 patvirtinti (dir. įsak. Nr. V-

30) nuostatai. Festivalis įvyko kovo 29 d., jame 

dalyvavo 50 jaunųjų gitaristų iš Raseinių meno 

mokyklos, Kelmės Algirdo Lipeikos menų 

mokyklos, Kelmės J. Graičiūno gimnazijos , 

Kuršėnų meno mokyklos, Šiaulių Sauliaus 

Sondeckio menų gimnazijos, Šiaulių Dainų 

muzikos mokyklos, Šiaulių universitetinės 

gimnazijos.  „Juventos“ progimnaziją atstovavo 7 

solistai ir 5-7 kl. ansamblis (16 mok.)  

juventa.lt/juventoje-skambejo-gitaros-muzika/   

     

3.3.7. Šiaulių m. l/d 

ugdytinių, 1 – 8 kl. 

mokinių kūrybos 

festivalis „Zuikių 

pieva”. 

 

 

Baland

žio 5 d. 

 

J.Ančerevičiū

tė 

I.Šatkauskien

ė 

D.Daukšienė 

A.Dirginčien

ė 

• Festivalyje bus pakviesti dalyvauti l/d 

„Ąžuoliukas”, „Berželis”, „Drugelis”, 

„Kregždutė” ugdytiniai, Ukrainiečių 

imigracijos centro „Malva“ šeimos, 

„Juventos” progimnazijos (1-8 kl.), 

• Renginio nuostatus rengė įstaigų atstovų darbo 

grupė (Direktoriaus įsak. 2023-01-26, Nr. V-20). 

• Šiaulių m. švietimo įstaigų ir socialinių partnerių 

tvarios kūrybos festivalio kūrybinėse dirbtuvėse ir 

parodoje „Zuikių pieva“ dalyvavo 8 institucijos: 

l/d „Ąžuoliukas”, „Berželis”, „Drugelis”, 

https://juventa.lt/eudamus-atgarsiai/


 

46 

 

Kūrybinės šeimų 

dirbtuvėlės „Kiaušinis 

margas, o pasaulis – 

dar margesnis”. 

 

Bendras vertinimas - 

4. 

 

E.Valaitienė 

E.Mačiūnienė  

V. 

Ptašinskienė 

 

 

 

Sanatorinės ir Menų mokyklos ugdytinių 

šeimos.  

• Bus siekiama ugdyti tvarumo, 

kūrybiškumo kompetencijas, skatinti 

vaikų ir tėvų bendrakūrą.  

• Vyks baigiamasis festivalio renginys, 

kurio dalyviai bus pakviesti į kūrybines 

margučių dažymo dirbtuvėles 

(tradicijomis dalinsis Menų mokyklos ir 

„Malvos“ atstovai).    

„Kregždutė”, UIC „Malva“, „Juventos” 

progimnazijos, Sanatorinės ir Menų mokyklos 

ugdytinių šeimos. 

• 2023-05-05 vyko baigiamasis festivalio renginys - 

kiaušinių dažymo dirbtuvės ir laureatų 

apdovanojimo šventė. 

• Margučių dažymo tradicijomis dalinosi, muzikine 

programą pristatė UIC „Malva“ atstovai. 

• Laureatai apdovanoti padėkomis ir atminimo 

dovanėlėmis. 

https://www.facebook.com/search/top?q=zuikiu%2

0pieva 

3.3.8. Šiaulių miesto 2-

4 kl. mokinių popietė 

„Iš tautosakos 

skrynelės“. 

Bendras vertinimas -4 

Balandi

s 

R.Dauliuvi

enė 

R.Vasiliausk

ienė 

D.Dundulie

nė 

• Popietėje dalyvaus po 1 mokinį iš 2-4 

„Juventos” klasių bei 20-30 mokinių iš 

kitų ugdymo įstaigų. 

2023-04-19 mokykloje vyko Šiaulių miesto 2-4 kl. 

mokinių popietė „Iš tautosakos skrynelės“. 

Dalyvavo 30 mokinių iš 4 miesto mokyklų.  

3.3.9. V respublikinis 

solistų ir vokalinių 

ansamblių konkursas 

„Dainos sparnais”. 

Bendras vertinimas - 

4 

 

Baland

žio 27 

d. 

 

 

L. Mikutienė 

R. Urniežienė 

Ž. Sitnikienė 

A.Adomaitie

nė 

Parengti ir išsiųsti nuostatai. Konkurse 

dalyvaus 40 solistų ir ansamblių iš Lietuvos 

muzikos ir bendrojo ugdymo mokyklų. 

„Juventos” progimnaziją atstovaus 5 

ansambliai ir 3 solistai. 

2023-02-15 parengti ir direktoriaus įsakymu Nr. V-

27 patvirtinti nuostatai, Švietimo centre patvirtinta 

kvalifikacinė programa mokytojams, sukurta 

internetinė svetainė www.dainossparnais.site  

Konkurse dalyvavo 29 solistai ir ansambliai iš 
Kauno, Šiaulių, Kelmės, Naujosios Akmenės ir 

Mažeikių. „Juventos” progimnaziją atstovavo 3 

ansambliai ir 3 solistai. Komisija įvertino, dalyviai 

apdovanoti diplomais ir prizais. Juventiečiai užėmė dvi 

1-as ir tris 2-as vietas. 

https://juventa.lt/v-asis-konkursas-dainos-sparnais/  

3.3.10. III – iasis 

mokyklos 

Gegužė

s 13 d. 

J. 

Ančereviči

• Žygyje dalyvaus – 11 proc. mokinių 

šeimų. 

• 2023-05-13 Salduvės parke organizuotame III – 

iajame bendruomenės žygyje dalyvavo 150 

https://www.facebook.com/search/top?q=zuikiu%20pieva
https://www.facebook.com/search/top?q=zuikiu%20pieva
http://www.dainossparnais.site/
https://juventa.lt/v-asis-konkursas-dainos-sparnais/


 

47 

 

bendruomenės žygis ir 

sporto šventė 

Salduvėje, skirta Šeimų 

dienai. 

Bendras vertinimas - 

4 

 

ūtė ir 

DDFST 

Progimnazi

jos taryba 

Klasių 

vadovai 

 

• Bendradarbiaujant administracijai, 

DDKT, tėvų savivaldai, Ukrainiečių 

integracijos centro „Malva” atstovams, 

bus parengtas žygio ir varžybų planas.  

• Renginyje dalyvavusios šeimos bus 

apdovanotos diplomais, aktyviausiai 

veikloje dalyvavusios šeimos 

paskatintos prizais. 

mokinių šeimų (15 proc.) - virš 450 dalyvių. 

Gausiausia ir aktyviausia buvo 7a klasės 

bendruomenė (kl. vad. V. Bernikienė). 2023-06-

14, TR-163. 

• Žygis organizuotas dalyvaujant administracijai, 

DDFST metodinei grupei, istorijos mokytojui  S. 

Staponkui, UIC „Malvai“. Dalyviai paskirstyti 

srautais. Vyko muzikinė mankšta, virvės traukimo 

varžybos, tėvai su vaikais buvo kviečiami spręsti 

kryžiažodį, kurti ketureilį, galėjo nusifotografuoti su 

firminiais progimnazijos marškinėliais, žaisti 

badmintoną, „parašiutu“, šachmatais. 

• Renginyje dalyvavusios šeimos buvo 

apdovanotos diplomais, aktyviausiai veikloje 

dalyvavusios šeimos paskatintos prizais.   

https://www.facebook.com/search/top?q=%C5%A1

eim%C5%B3%20%C5%BEygis 

3.3.11.  8 klasių 

bendruomenės 

renginių, skirtų 

mokyklos baigimui.  

    

Bendras vertinimas - 

4 

 

Birželis J.Ančerevičiū

tė 

V. 

Juodpusienė 

E.Mačiūnienė 

A.Lendzbergi

enė 

V.Pozniakovi

enė 

R.Vargalienė 

I.Šatkauskien

ė 

E.Bukienė 

L. 

Tamošiūnas 

L. Mikutienė 

• Bus suburta 8 kl. mokinių, mokytojų, 

klasių vadovų kūrybinė darbo grupė, kuri 

parengs 8 kl. mokinių spektaklį.  

• Bus organizuota 8 kl. mokinių meninių ir 

kt. darbų paroda.  

• „8 – okų dienos“ metu mokiniams vyks 

pradinių klasių, mylimiausių mokytojų 

pamokos, klasės vadovo valandėlė, 

akcija „Ačiū, mokykla“, diskoteka.  

• Vyks bendras 8 kl. mokinių ir janoniečių, 

tęsiančių mokymąsi „Juventoje“, 

koncertas „Svajonė, muzika, sparnai”. 

Vyks mokyklos baigimo pažymėjimų 

teikimo šventė ir spektaklis. 

• 2023-05-23/29 vyko 8 kl. mokinių apklausa 

„apklausa.lt” dėl baigiamųjų renginių (J. 

Ančerevičiūtė, 8 kl. vadovai). Nustatyta, kad 

poreikio kurti spektaklį nėra.   

• 2023-06-05/12 mokykloje eksponuotos 8 kl. 

mokinių kūrybos parodos: ,,Aš ir žymus 

paveikslas”, „Kurpaitė” (A. Lendzbergienė, I. 

Šatkauskienė, D. Daukšienė). 

• 2023-06-12 vyko „Kitokios 8-okų pamokos“: 

pradinių kl. mokytojų pamokėlės, paskutiniai 

pusryčiai ir padėka valgyklai, mylimiausio 

mokytojo pamoka, klasės valandėlės ir 

marškinėlių dekoravimas, akcija „Bokštai”, 

diskoteka. 

https://www.facebook.com/search/top?q=%C5%A1eim%C5%B3%20%C5%BEygis
https://www.facebook.com/search/top?q=%C5%A1eim%C5%B3%20%C5%BEygis


 

48 

 

A.Rimkuvien

ė 
• Bus organizuota edukacinė mokinių 

išvyka į užsienį. 

• 2023-06-15 įvyko 8-okų mokyklos baigimo ir 

NVŠ pažymėjimų teikimo šventė ir koncertas, 

kuriame dalyvavo visi 8 kl. kolektyvai, o 

baigiamąsias dainas atliko visi mokiniai. 

• 2023-06-17/20 organizuota 7-8 kl. (98 mok.) 

išvyka maršrutu „Austrija-Čekija-Lenkija“.  

3.3.12. Mokyklos 

meno kolektyvų 

koncertas visuomenei. 

Bendras vertinimas - 

4 

 

Gegužė

s 30 d. 

V. 

Juodpusienė 

J. 

Ančerevičiūtė 

• Koncertas vyks Šiaulių kultūros 

centre. Jame dalyvaus 85 proc. 

muzikinėse ir meninio ugdymo 

klasėse besimokančių mokinių. Į 

koncertą bus pakviesti mokyklos 

socialiniai partneriai. 

Koncerte dalyvavo 530 mokinių: 6 chorai, 6 

vokaliniai, 5 instrumentiniai ansambliai, 5 liaudies 

šokių kolektyvai, 4  solistai, madų šou. Kolektyvus 

parengė 15 mokytojų,  Pristatyti svarbiausi 2022-

2023 m. m. mokyklos pasiekimai, projektinės 

veiklos, akcijos, renginiai, pasveikinti abiturientai, 

12 metų garsinę „Juventos“ progimnazijos vardą. 

https://juventa.lt/koncertas-skambanti-juventa/  

3.3.13 Koncertų ciklas 

„Skambančios 

„Juventos” Kalėdos”. 

 

Bendras vertinimas - 

4 

 

Gruodis V. 

Juodpusienė 

L. Mikutienė 

A.Adomaitie

nė 

• Vyks 3 kalėdiniai koncertai. Juose 

dalyvaus 95 proc. muzikos ir meninio 

ugdymo klasių mokinių. Koncertų 

klausys 80 proc. tėvų. 

Vyko 3 koncertai, juose dalyvavo 98 proc. Muzikos 

ir meninio ugdymo klasių mokinių, koncertų 

klausėsi 85 proc. tėvų:  

gruodžio 13 d. etnokultūrinis šokių ir liaudiškos 

instrumentinės muzikos koncertas; 

gruodžio 19 d. 1-3 kl. chorų, vokalinių ir 

instrumentinių kolektyvų kalėdinis koncertas 

„Kalėdų žvaigždė” 

gruodžio 22 d. 4, 5-8 kl. Vokalinis – instrumentinis 

koncertas „Metus palydint...” 

3.3.14. Tėvų 

savivaldos 

bendradarbiavimas. 

Bendras vertinimas - 

4 

 

Sausio 

19 d. 

Gegužė

s 13 d.  

V. 

Juodpusien

ė 
R.Tamašausk

ienė 

• Vyks nuotolinis susirinkimas. Dalyvaus 

85 proc. PT ir TA tėvų.  

• Bus pristatyta mokyklos direktorės R. 

Tamašauskienės 2022 metų  ataskaita, 

2023-2025 m. mokyklos strateginio 

plano bei 2023 m. mokyklos veiklos 

planų akcentai, PT ir TA 2023 m. 

bendradarbiavimo plano projektas. 

2023-01-29 vyko nuotolinis PT ir TA susirinkimas. 

Dalyvavo 32 TA tėvai ir 6 PT  atstovai (85 proc.). 

Tėvai išklausė direktorės R. Tamašauskienės 2022 

metų  ataskaitą, susipažino su 2023-2025 m. 

mokyklos strateginio plano bei 2023 m. mokyklos 

veiklos planais. pristatytos tėvų bendradarbiavimo 

veiklos. 

https://juventa.lt/koncertas-skambanti-juventa/


 

49 

 

  

Rugsėji

s 

 Spalio 

20 d. 

Lapkriti

s-

gruodis 

A. 

Michalauskie

nė 

  

 

 

• Vyks partneriškas Šeimų žygio ir sporto 

šventės organizavimas. 

• Vyks naujos TA pristatymas, PT 

pirmininko rinkimai, veiklų plano 

tikslinimas. 

• Bus atliktas mokyklos veiklos SSGG.  

• Klasių bendruomenėse vyks kūrybinės 

dirbtuvės, skirtos „Gerumo mugei”. 

2023-04-17 PT ir TA susirinkime išrinkta nauja 

Progimnazijos tarybos narė, perrinkta pirmininkė, 

aptarti Mokinių  nuostatai, uniformos, artimiausi 

renginiai. Tėvai dalyvavo: gegužės 13 d. Salduvėje 

vykusiame  Šeimų žygyje ir sporto šventėje; gegužės 

30 d. Kultūros centre vykusiame progimnazijos 

meno kolektyvų koncerte,  finansuotame Tėvų 

lėšomis. 

https://juventa.lt/koncertas-skambanti-juventa/  

2023-11-22 vyko naujo Tėvų aktyvo ir PT 

susirinkimas, kuriame buvo pristatytos prevencinės 

programos, Tėvų apklausa, „Gerumo mėnesio“ 

renginiai, paramos akcijos, kitos veiklos, kuriose 

dalyvaujant mokiniams skiriamos socialinės 

valandos.  

3.3.15. Veiklos, skirtos 

mokytojų kolektyvo, 

personalo telkimui, 

mikroklimato 

gerinimui. 

 

Bendras vertinimas - 

3,5 

 Sausio 

5 d. 

Birželio 

2 d. 

Spalio 

6 d. 

R.Tamašauski

enė 

A.Gvergždys     

V. Kairienė 

D. Daukšienė 

L. 

Laurinaitienė 

• Bus organizuotos 3 veiklos: Trijų karalių 

šventė, žygis baidarėmis ir išvyka.  

• Veiklose dalyvaus 35 proc. 

bendruomenės narių. 

• Vyko 4 veiklos, dalyvavo 35 proc. darbuotojų. 

• Posėdžių metu teikiamos padėkos 

mokytojų/darbuotojų  jubiliejų proga (per metus 

27 padėkos). 

• Mokytojų dienos proga teikiama padėka Metų 

mokytojo nominaciją pelniusiam mokytojui 

(anglų kalbos mokytojai metodininkei Vaidai 

Bernikienei). 

• 2023-01-05 vyko vakaronė su mokyklos 

darbuotojais „Jonio pastogės“ patalpose, 

dalyvavo 4 aplinkos darbuotojai, 36 

pedagoginiai darbuotojai). 

• 2023-06-02 vyko 2 dienų metodinė išvyka į 

Klaipėdos Vydūno gimnaziją, išvykoje dalyvavo 

38 mokytojai  (39 proc.) 

https://juventa.lt/koncertas-skambanti-juventa/


 

50 

 

• 2023-06-16 kavinėje vyko mokyklos meno 

kolektyvų  koncerto aptarimas (V. Juodpusienė, 

J. Ančerevičiūtė). 

• 2023-03-13 vyko jogos ir sveikatingumo 

užsiėmimas mokytojams (I. Razumienė, L. 

Sabaliauskienė). 

3.3.16. Muzikinė 

popietė l/d 

ikimokyklinių grupių 

ugdytiniams 

„Mokykloje linksma”. 

 

Bendras vertinimas - 

4 

Vasario 

27 d. 

 E. Valaitienė 

V. 

Juodpusienė 

J. 

Ančerevičiūtė 

R. 

Dauliuvienė 

• Popietėje dalyvaus 4 l/d (soc. partnerių) 

ugdytiniai. 

• Vaikai bus įtraukti į bendras veiklas. 

• 2023-02-27 „Juventos” aktų salėje organizuotas 

renginys l/d auklėtiniams. Dalyvavo darželiai 

„Ąžuoliukas”, „Berželis”, „Kregždutė”, 

„Drugelis”. 

• Darželių ugdytiniams parodytas koncertas (vedė 

Ž. Sitnikienė), organizuoti žaidimai ir kitos 

aktyvios veiklos (vedė A. Dirginčienė). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

51 

 

II. 2024 M. MOKYKLOS VEIKLOS PLANAS  

__________________________________________________________________________________________________________________  

  

  

Tikslas - harmoningos ir įvairiapusės asmenybės ugdymas (-is).  

  

Uždaviniai:  

1. Stiprinti ugdomosios veiklos kokybę, gerinti asmeninę mokinių pažangą.  

2. Ugdyti kompetencijas, reikalingas įtraukties principui įgyvendinti, plėtoti bendradarbiavimą.  

3. Tobulinti lyderystės ugdymui ir mokymuisi kompetencijas, puoselėti mokyklos savitumą.  

  

Trumpiniai – UP – ugdymo planas; UK – ugdymas karjerai; mokytojų metodinės grupės: DDFST - dorinio ugdymo, dailės, fizinio ugdymo, technologijų, LT – 

lietuvių kalbos, UŽK – užsienio kalbų, MIGS – matematikos, informacinių technologijų, gamtos ir socialinių mokslų, PR – pradinių klasių, MZ – muzikos; VGK - 

vaiko gerovės komisija, NMPP - elektroninis Nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas,  MAP – mokinio asmeninė pažanga, UTA – atnaujintas ugdymo turinys, 

KVS – kokybės vadybos sistema, BVM – bendrasis vertinimo modelis.  

  

1 UŽDAVINYS – stiprinti ugdomosios veiklos kokybę, gerinti asmeninę mokinių pažangą.  

  

1. Sritis – ugdomosios veiklos kokybė,  vadyba, atnaujinus ugdymo turinį.  

  

Nr.  Priemonės  Data  Atsakingi  Numatomas rezultatas, vertinimo kriterijai   

1.1.1.  Bendrųjų programų pagal 

atnaujintą ugdymo turinį 

vykdymas  

2024  

  

  

  

Metodinė 

taryba  

Mokytojai  

  

• Ilgalaikių teminių planų 2, 4, 6, 8 klasėse parengimas pagal UTA.  

• Ilgalaikių teminių planų 1, 3, 5, 7 kl. koregavimas.  

• Apskrito stalo apklausa/diskusija MT išplėstiniame susirinkime „Kaip 

mums sekasi?“.  

• Visų metodinių grupių nariai 1-2 kartus per mokslo metus dalinsis 

UTA patirtimi, naujovėmis.  

1.1.2.  Mokymosi aplinkų naudojimas   

  

2024  Mokytojai  • EDUKA mokymosi aplinka naudosis 99 proc. mokinių ir 42 proc. 

BUP mokytojų.  

• EMA mokymosi aplinka naudosis 33 proc. mokinių, 4 proc. BUP 

mokytojų.  

• VEDLIAI mokymosi aplinka naudosis 56 proc. pradinių klasių 

mokytojai.  

• Epamokos mokymosi aplinka naudosis 100 proc. BUP muzikos 

grupių mokytojų.  



 

52 

 

• ELVIS audiosensorine biblioteka naudosis 40 (26 proc.) specialiųjų 

ugdymosi poreikių mokinių.  

• Programa ROQED bus naudojamasi 7-8 klasių gamtos mokslų, 5-8 

klasių istorijos pamokose.    

• WORDWALL programa naudosis 70 proc. Užsienio kalbų mokytojų  

• Quizlet, Quizizz, Quizalize, Padlet, Linoit, Mentimeter ir kt.. naudosis 

100 % mokytojų.  

1.1.3.  Ugdomosios veiklos priežiūra 

(pagal stebėjimo prioritetus)   

  

2024  Administracija  Kuruojantys vadovai vykdys ugdomosios veiklos priežiūrą:  

• 80-100 proc. mokytojų pamokų/veiklų/renginių/ dokumentacijos.  

• 2 kartus per metus rezultatai bus aptarti administracijos 

susirinkimuose, 1 kartą - Mokytojų tarybos posėdyje.  

1.1.4.  Ugdymas „Kitoje ugdomojoje 

erdvėje”   

2024  Mokytojai  

  

Klasių vadovai/  

mokytojai  

• 95 proc. mokytojų bent po 1-2 pamokas/NŠ užsiėmimus kiekvienoje 

klasėje/grupėse ves „Kitoje erdvėje”.  

• Su mokytojais, klasių vadovais bus planuojamas tikslingas  Kultūros 

paso lėšų panaudojimas pamokų, nepamokinių dienų, edukacinių išvykų 

turtinimui. Bus panaudota 95 proc. lėšų.  



 

53 

 

1.1.5.  STEAM veiklos organizavimas  

  

2024  J. Ančerevičiūtė  

  

Dalykų 

mokytojai  

  

  

L. Tamošiūnas ir 

darbo grupė  

  

  

S. Petuchovskis  

A.Dirginčienė   

D. Kontrimienė   

  

  

Darbo grupė  

L. F. Jonaitienė  

R. Vargalienė   

  

  

L. F. Jonaitienė    

  

  

  

• 1 – 4 kl., 5 – 8 klasės dalyvaus Šiaulių m. savivaldybės 

finansuojamose STEAM programose. Programai pasibaigus, mokytojai su 

mokiniais aptars veiklą ir vykdys sklaidą.    

• 1-4 kl., nedalyvausiančiose STEAM programose, vyks 1 - 

2  edukaciniai STEAM užsiėmimai. Po užsiėmimų mokytojai su mokiniais 

aptars veiklą ir vykdys sklaidą.  

• Bendradarbiaujant metodinėms grupėms, bus parengtas nepamokinės 

dienos tvarkaraštis, metodinės užduotys, mokytojų konsultacija ir 

organizuota 1 nepamokinė STEAM diena „Gaminu muzikos 

instrumentą”.  

• Bus organizuotos šaškių ir šachmatų varžybos.  

• Mokytojai, vadovaujantys nemuzikiniams būreliams, metodinėje 

grupėje dalinsis neformaliojo švietimo būrelių darbo patirtimi.   

• Bus organizuota Respublikinė 1-4 kl. mokinių konferencija ,,Juventos 

STEAM-ukai kviečia draugus 4“. Mokyklai atstovaus mažiausiai 2 

mokytojai, 6 mokiniai.    

• 80 proc. mokykloje vykdomų STEAM veiklų bus viešinamos 

platformoje Steam School Label.  

• Švietimo mainų paramos fondui bus teikta paraiška “Erasmus+“ KA1 

mobilumo projektui. Tema - „STEAM įtraukiajame ugdyme”. Numatyta, 

kad kvalifikacijos kėlimo renginiuose dalyvaus 15 mokytojų.   

• Remiantis sutartimi su „Baltų lankų” leidykla, bus 

kuriamas  skaitmeninis uždavinynas atnaujintiems 7 klasės vadovėliams.  

• 7-8 klasėse gamtos mokslų, 5-8 klasėse istorijos pamokose 

vyks  skaitmenizavimas simuliacijų pagalba (bus pradėta naudoti 

interaktyvi edukacinė programa ROQED).     

1.1.6.  Atviros pamokos/veiklos/renginiai  

  

  

2024  Mokytojai 

ekspertai, 

metodininkai  

• Mokytojai ekspertai, metodininkai atliks šias gerosios pedagoginės 

patirties sklaidos veiklas: ves 1-2 atviras pamoką/ organizuos 1 

konferenciją/dalykinį renginį/skaitys pranešimą, skirtą miesto, šalies 

mokytojams, mokiniams.  

1.1.7.  Integruotos pamokos/veiklos   

  

2024  Mokytojai  • 25 proc. BUP mokytojų ves 1-2 integruotas pamokas/veiklas. Vienu 

metu dirbs 2 mokytojai, integruojami du ir daugiau mokomųjų dalykų.  

• 40 proc. pamokų vyks teminė integracija.    

• Mokytojai skleistinos patirties pavyzdžius viešins mokyklos FB, 

tinklalapyje.  



 

54 

 

1.1.8.  Metodinė diena „Kolega kolegai“  2024 m. 

balandis  

Metodinė taryba   • Dalyvaus 80 proc. progimnazijos mokytojų.   

• Pranešimus apie AUT, įtraukųjį ugdymą, projektinę veiklą, ugdymą 

„Kitoje erdvėje“ skaitys 5 mokytojai.   

1.1.9.  Kolegialus bendradarbiavimas 

(pagal ugdomosios veiklos 

aprašą)  

2024   Metodinė taryba  • Parengta, TEAMS aplinkoje patalpinta kolegialių pamokų stebėjimo 

lentelė.  

• Mokytojams sudaryta galimybė stebėti pamokas.  

• 45 proc. mokytojų ves po 1 pamoką, ją fiksuos ugdomosios veiklos 

stebėjimo lentelėje.  

• 50 proc. mokytojų stebės kolegos pamoką, ją aptars, fiksuos 

ugdomosios veiklos stebėjimo lentelėje.  

1.1.10.  Respublikinė konferencija 

„Ugdymo(si) iššūkiai ir gerosios 

patirtys“  

  

2024-11-

12  

  

Metodinė taryba  • Vyks plenarinis posėdis (2-3 pranešimai), apskrito stalo diskusija 

pagal tematiką.  

• Dalyvaus ir gerąja patirtimi dalinsis 10-15 progimnazijos mokytojų ir 

administracijos atstovų.  

• Dalyvaus 2-3 partnerinių mokyklų atstovai.  

1.1.11.  Respublikinis seminaras muzikos 

mokytojams „Muzikavimas, 

kūryba ir muzikos pažinimas 

atnaujintose programose”  

2024 m.   

balandis  

Ž. Sitnikienė   

L. Stankuvienė L. 

Mikutienė  

L. Tamošiūnas  

A. Adomaitienė  

• Bus parengta seminaras pagal atnaujintas muzikos programas.  

• 5 „Juventos” progimnazijos mokytojai ves atviras pamokas, skaitys 

pranešimus, vyks diskusijos.  

• Seminare dalyvaus 30 mokytojų iš Lietuvos mokyklų.  

  

2. Sritis - mokymosi pasiekimų gerinimas, siekiant asmeninės mokinio pažangos (pagal Veiklos kokybės stebėsenos tobulintiną sritį „Mokinio pasiekimai ir 

pažanga (raktinis žodis – „optimalumas”).  

  

Nr.  Priemonės  Data  Atsakingi  Numatomas rezultatas, vertinimo kriterijai  

1.2.1  Mokinių pasiekimų vertinimo 

tvarkos aprašo vykdymas   

2024   Mokytojai   • Parengta tvarka pristatyta MP, 100 proc. supažindinti mokiniai, tvarka 

skelbiama mokyklos tinklalapyje.   

• 100 proc. parengtos dalyko vertinimo tvarkos, aprobuotos metodinėse grupėse, 

pristatytos mokiniams, tėvams.  

1.2.2.  Asmeninės pažangos stebėjimas 

(MAP)  

  

2024    • Pagal vertinimo tvarkos aprašą patikslintas asmeninės mokinio pažangos 

fiksavimas.  

• 100 proc. mokytojų kartu 2 kartus per metus su mokiniu išsikels mokymosi 

tikslus, juos fiksuos. 2 kartus pusmečių pabaigoje apibendrina. Individualių 

pokalbių metu aptaria kartu su mokiniu, jo tėvais.  



 

55 

 

• 100 proc. klasių vadovų su mokiniu pildo vidurkių diagramą ir pažangos 

stebėjimo formą ir kt.   

• Vyks 8 mokytojų susirinkimai (dalyvaus 90 proc.) 1, 5 klasių mokinių pažangai 

aptarti.  

1.2.3.  Gabių mokinių ugdymas   2024  R. Dauliuvienė  

I. Barkienė  

  

  

  

  

V. Juodpusienė  

  

D. Ramanauskienė  

  

V. Juodpusienė  

Kolektyvų vadovai  

  

L. Laurinaitienė  

J. Ančerevičiūtė  

  

8 kl. muzikos 

mokytojai  

J. Ančerevičiūtė  

• Labai gerai besimokančių mokinių dalis: 1-4 kl. - 24 proc., 5-8 kl. - 11 proc.   

• Miesto, šalies olimpiadų (SMM) prizininkų skaičius - 10, kitų renginių 

prizininkų skaičius – 70.  

• 10 proc. mokinių poreikių valandų bus skirta gabių mokinių ugdymui 

konsultacijose.  

• Profesinės linkmės muzikinio modulio programoje mokysis 63 mokiniai. 

Ugdymui papildomai bus skirtos 55 val.  

• Bus parengta Profesinės linkmės ataskaita: 95 proc. mokinių dalyvaus 

koncertinėje veikloje, 35 proc. - konkursuose ir festivaliuose.  

• Bus organizuoti 4  instrumentinės, 4 vokalinės muzikos koncertai.  

• Visi meno kolektyvai (chorai, ansambliai, solistai, šokėjai) 100 proc. 

dalyvaus koncertinėje veikloje, 60 proc. - konkursuose, festivaliuose, Dainų 

šventėse.  

• Bus organizuota mokyklos vardą garsinusių, iniciatyviausių mokinių 

skatinamoji edukacinė, pažintinė išvyka į Kauno muzikinio teatro spektaklį 

„Dryžuota opera”.  

• 8 klasėse vyks teminės muzikos pamokos, po kurių bus organizuotas 

profesoriaus E. Balčyčio premijos konkursas, apdovanotas laureatas.    

1.2.4.  4, 8 kl. mokinių NMPP 

vykdymas, rezultatų analizė ir 

priemonių numatymas 

pasiekimams gerinti  

2024 m. 

sausis-

balandis  

R. Dauliuvienė  

I. Barkienė  

Mokytojai  

• Ne mažiau 98 proc. mokinių dalyvaus NMPP.  

• 100 proc. rezultatai aptarti PR, LT, MIGS metodinėse grupėse, MT.  

• 100 proc. rezultatai pristatyti mokytojams, tėvams.  

• 100 proc. bus organizuotos konsultacijos mokiniams, nepasiekusiems 

patenkinamo lygmens.  

1.2.5.  1-8 muzikinio ugdymo klasių 

egzaminai ir atsiskaitymai  

2024 m. 

gegužė - 

birželis  

V. Juodpusienė  

D. Ramanauskienė  

• 100 proc. muzikinių programų mokinių dalyvaus egzaminuose ir 

atsiskaitymuose.  

• Mokinių pasiekimai bus aptarti po kiekvieno atsiskaitymo.  

• Klasių rezultatai apibendrinti muzikos mokytojų metodinės grupės 

susirinkimuose.  

1.2.6.  Konsultacinių valandų skyrimo 

tikslingumo stebėsena pagal 

2024   R. Dauliuvienė  

I. Barkienė  

• Mokomųjų dalykų konsultacijas lankys 50 proc. mokinių.  

• Organizuotos 3 tikslinės (fiksuotos tvarkaraštyje) konsultacijos.  



 

56 

 

„Trumpalaikių ir ilgalaikių 

konsultacijų mokiniams 

organizavimo tvarkos aprašą“  

• Skirtos 3 lietuvių kalbos valandos ugdymo turinio diferencijavimui, 

papildomos konsultacijos 5, 7 klasių mokiniams matematikos programų 

skirtumams likviduoti,   

• Sudarytos 5 tikslinės trumpalaikės konsultacijų grupės mokiniams mokymosi 

spragoms likviduoti.  

• Vykdyta mokinių konsultacijų lankomumo stebėsena TAMO. Išvados 

aptartos administracijos susirinkime, pristatytos mokytojams.  

• Organizuotos 100 proc. konsultacijos mokiniams, nepasiekusiems 

patenkinamo pasiekimų lygio.  

• Esant reikalui, konsultacijų tvarkaraščiai bus koreguojami.  

1.2.7.  Mokinių, nepasiekusių slenkstinio 

lygio, mokymosi pasiekimų 

stebėsena pagal švietimo pagalbos 

teikimo aprašą (signalinių 

pusmečių rezultatai)  

2024 05, 06  I. Barkienė  

R. Dauliuvienė  

Mokytojai  

•  2 kartus per m. m. vedamas signalinis pusmetis, fiksuojami gresiantys 

nepatenkinami įvertinimai.  

•  100 proc. dalykų mokytojai kvies mokinių tėvus, mokinius, kuriems gresia 

nepatenkinami įvertinimai, į individualius pokalbius.  

•  Vyks 2 VGK susirinkimai specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 

signalinio pusmečio rezultatams aptarti.  

•  Vyks 2 administracijos susirinkimai signalinio pusmečio rezultatams aptarti.  

1.2.8.  Šiaulių miesto 5-6 kl. mokinių 

lietuvių kalbos ir literatūros 

olimpiados organizavimas, 

vertinimas  

  

2024-04-15  

  

L. Tomanaitė  

I. Barkienė  

• 4 lietuvių k. mokytojos (80 proc.) dalyvaus olimpiados darbų vertinimo 

komisijoje.   

• Olimpiadoje dalyvaus 2 penktokai ir 2 šeštokai. Numatoma viena prizinė 

vieta.  

1.2.9.  Šiaulių miesto 6-12 kl. mokinių  

muzikos olimpiados 

organizavimas, vertinimas  

2024-02-09  

  

V. Juodpusienė  • Progimnazijoje bus organizuota Šiaulių miesto muzikos olimpiada. 2 

muzikos mokytojos parengs 4 mokinius. Numatomos 2 prizinės vietos.  

1.2.10  SMSM ir kt. dalykinių renginių, 

varžybų, atrankinių mokyklinių 

turų organizavimas.   

 

 

 

2024-01-22 

 

2024-02-05 

 

2024-02-14 

2024-02 

2024-02 

2024-03 

 

 

 

R. Palepšaitienė J. 

Domkutė  

D. Daukšienė 

I. Šatkauskienė 

V. Bumblauskaitė 

V. Pozniakovienė 

J. Jakubauskas 

V. Bernikienė 

Bus organizuoti 8 ŠMSM, Šiaulių m. olimpiadų atrankiniai turai – sudarytos 

galimybės gabiems mokiniams pasitikrinti žinias ir aktyviau dalyvauti 

ugdymosi procese: 

• 5-8 kl. gamtos – biologijos olimpiada,  

 

• 5-8 kl. technologijų olimpiados,  

 

• 3 kl. lietuvių kalbos olimpiada, 

• 5-8 kl. matematikos olimpiada, 

• 7 kl. anglų kalbos olimpiada, 

• 8 kl. anglų kalbos olimpiada, 



 

57 

 

2024-03-19 

2024-03-26 

D. Dundulienė 

V. Bumblauskaitė 

• 3-4 kl. lietuvių kalbos olimpiada, 

• 3-4 kl. matematikos olimpiada. 

 

 

2. UŽDAVINYS – ugdyti kompetencijas, reikalingas įtraukties principo įgyvendinimui, plėtoti bendradarbiavimą.  

  

 2.1. Sritis – bendruomenės švietimas, kompetencijų ugdymas, švietimo ir specialiosios pagalbos teikimas.  

  

Nr.  Priemonės  Data  Atsakingi  Numatomas rezultatas, vertinimo kriterijai  

2.1.1  Pasirengimas įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimui  mokykloje  

  

   

  

Balandis  

  

  

2024  

R. Dauliuvienė  

  

  

  

  

  

  

  

  
R. Tamašauskienė  
  

• 100 proc. mokinių teikiama reikalinga pagalbos mokiniui specialistų 

pagalba.  
• Bus atlikta apklausa „Mokytojų,  mokinių tėvų požiūris, ugdant 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintį vaiką įtraukiojo ugdymo kontekste - 

nuostatos, pasirengimas bendradarbiauti“. Apklausoje dalyvaus 70 proc. 

mokytojų, 40- 50 proc. mokinių tėvų.  

• Apklausos duomenys pristatyti VGK susirinkime, Tamo. Išvados 

naudojamos šviečiant bendruomenę, pagal galimybes tobulinant 

pasirengimo procesą.  

• SUP turintys mokiniai aprūpinti specialiomis mokymo priemonėmis 

bei ugdymui skirtomis techninės pagalbos priemonėmis.  

• Informacijos, susijusios su įtraukiuoju ugdymu, viešinimas mokyklos 

tinklapyje ir kt.  

• Sensorinės klasės įrengimas. Pateiktas projektas, planuojami darbai.  

2.1.2.  Pedagoginių darbuotojų 

dalyvavimas išorės bei mokyklos 

organizuojamuose mokymuose  

  

2024 m.   R. Dauliuvienė  

  
R. Tamašauskienė  

• Pagalbos mokiniui specialistės ves seminarą/mokymus mokytojams 

„Agresyvios elgsenos prevencija ir valdymas“. Dalyvaus 65 proc. 

mokytojų.  

• Ilgalaikėse programose/mokymuose/seminaruose  įtraukties 

tema  dalyvaus 70-80 proc. pedagoginių darbuotojų.  

2.1.3.  Tėvų (globėjų) į(si)traukimo 

didinimas sprendžiant įvairių 

ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių ugdymo klausimus  

Gegužė-

birželis  

2024  

  

Logopedai/  

specialieji 

pedagogai  

• Logopedai/specialieji pedagogai dalyvaus būsimų pirmų klasių tėvų 

susirinkimuose, pristatys pagalbos teikimo galimybes, įvardins 

bendradarbiavimo prioritetus. Dalyvaus 95 proc. būsimų pirmokų tėvų.   

2.1.4.  Kokybiškos švietimo pagalbos 

teikimas, bendradarbiavimas  

  

Gegužė  

2024  

R. Dauliuvienė  

  

• Būsimų 1 kl. mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai susitiks su L/D 

„Ąžuoliukas“, „Berželis”, „Drugelis”, „Kregždutė” priešmokyklinės 



 

58 

 

klasės mokytojais, logopedu, aptars bendradarbiavimo, pagalbos 

mokiniams tęstinumo galimybes.  

• Pagal mokinių, kuriems reikalinga specialistų pagalba skaičių, didės 

logopedo/specialiojo pedagogo etatas, mokytojų padėjėjų skaičius.  

• VDM padidės viena grupe. Bus užtikrintas 1-2 kl. mokinių užimtumas 

po pamokų.   

2.1.5.  Mokytojų, pagalbos mokiniui 

specialistų, mokytojų padėjėjų 

apskrito stalo diskusija  

Vasaris  R. Dauliuvienė  

  

• Vyks mokytojų, kurių klasėse dirba mokytojų padėjėjai, mokytojų 

padėjėjų diskusija „Pagalbos mokiniui suteikimo galimybės: lūkesčiai ir 

realybė“. Priimti susitarimai, padarytos išvados.  

2.1.6.  Šiaulių m. lygmens renginių 

skirtingų poreikių mokiniams 

organizavimas  

Lapkritis  

  

  

  

Gegužė  

R. Kasparienė  

I. Karskienė  

  

  

R. Kasparienė  

A. Dirginčienė  

  

• 1-3 klasių  skirtingų poreikių mokinių piešinių konkursas - paroda 

„Rudens spalvų mozaika“. Dalyvaus bent 5 Šiaulių miesto mokyklų 

skirtingų poreikių mokiniai, iš mūsų mokyklos dalyvaus 15 skirtingų 

poreikių mokinių.  

• 1-4 klasių skirtingų poreikių mokinių piešinių konkursas - paroda 

„Mėgstamiausias mano knygos herojus“ .Partneris Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio viešoji biblioteka, Informacinių, edukacinių ir kultūrinių 

paslaugų skyrius (Vaikų abonementas), vyr. bibliotekininkė-metodininkė 

Vaida Antanaitienė.  

• Paroda vyks gegužės mėnesį Šiaulių apskrities Povilo Višinskio 

viešojoje bibliotekoje, Informacinių, edukacinių ir kultūrinių paslaugų 

skyriuje (Vaikų abonemente).  

• Dalyvaus bent 5 Šiaulių miesto mokyklų skirtingų poreikių mokiniai, 

iš mūsų mokyklos dalyvaus 15 skirtingų poreikių mokinių.  

2.1.7.  Saugios, sveikatą stiprinančios, 

tvarumo kompetencijas ugdančios 

mokyklos kūrimas  

  

2024     

D. Bartkutė  

S. Brasaitė  

4 kl.mokytojai  

  

  

J. Ančerevičiūtė  

I. Barkienė  

  

L. Vaškienė  

  

  

 2.1.7.1.1. Bus vykdomos 3 apklausos:   

• 4-8 kl. mokinių apklausa apie tarpasmeninius santykius, patyčias 

(duomenys viešinami mokyklos stenduose, , pristatomi Mokytojų 

posėdyje, analizuojami per klasių valandėles);  

• 5 kl. mokinių šeimų apklausa, skirta mokinių adaptacijai aptarti 

(duomenys bus analizuojami administracijos, pagalbos mokiniui 

specialistų ir kl. Vadovų susirinkime, Mokytojų posėdyje, 5 kl. 

valandėlėse, tėvų susirinkimuose);   

• 7-8 kl. paauglių emocinė sveikata ir su ja susiję veiksniai (išvados bus 

panaudotos rengiant akreditacijos projektą).  

2.1.7.1.2. Bus organizuotos veiklos bendruomenės narių fizinės ir emocinės 

sveikatos gerinimui:  



 

59 

 

  

  

  

2.1.7.1.2.1. Bus vykdomos ne mažiau kaip 5 respublikinio projekto 

„Sveikatiada“ ir mokyklinio projekto „Mano eurofito medalis” veiklos.  

2.1.7.1.2.2. Vyks tinklinio, virvės traukimo, kvadrato tarpklasinės 

varžybos.  

2.1.7.1.2.3. Vyks 3 draugiškos tarpmokyklinės varžybos (2 – tinklinio, 1 - 

virvės traukimo), dalyvaus 5 miesto mokyklos.  

2.1.7.1.2.4. Bus organizuotos 6 prevencinės, sveikatos stiprinimo teminės 

dienos/renginiai (saugus interneto, tolerancijos, be tabako, atsparumo 

dezinformacijai, Dauno sindromo, triukšmo suvokimo). 

 2.1.7.1.2.5. Vyks 13 kitų, sveikatą stiprinančių renginių, skirtų mokiniams, 

bendruomenei (sporto popietė (1 kl.), viktorina „Augu sveikas” (1 kl.), 

Šiaulių miesto orientavimosi sporto šventė „Mažasis olimpietis” (1-3 kl.), 

socialinė paramos akcija „Solidarumo bėgimas” (1-8 kl.), Šiaulių miesto 

olimpinės dienos veiklos (5-8 kl.), 3 popietės „Sveikas žmogus. Joga ir 

Sveika mityba”, bendruomenės „Šeimų žygis IV”, orientacinis žaidimas 

„City sings“ (8 kl.), 2 DofE programos dalyvių žygiai, Šiaulių m. mokyklų 

„Drakonų valčių” varžybos (8 kl.).  

2.1.7.2.6. Bus įgyvendinta bent 90 proc. „Sveikatą stiprinančių mokyklų 

veiklos plano priemonių, į kurių įgyvendinimą įsitrauks neformaliojo 

švietimo mokytojai ir  bent 3 socialiniai partneriai. 

2.1.7.1.3. Vyks 3-4 susitikimai su bendruomenės pareigūnais, skirti 1-8 kl. 

mokiniams (apie saugų eismą, viešos tvarkos pažeidimus, pavojus 

elektroninėje erdvėje).  

2.1.7.1.4. Bendradarbiaujant su Šiaulių visuomenės sveikatos biuru, bus 

organizuotos 2-3 psichologų paskaitos 5-8 kl. mokiniams apie brendimą bei 

socialinį-emocinį bei psichologinį saugumą.  

2.1.7.1.5. Bus organizuotos veiklos:  

• 1-8 kl. „Sąmoningumo didinimo mėnuo” –  (mokinių darbų paroda 

„Mes prieš patyčias”; 4 kl. mok. pamokų ciklas su programėle „Stop 

motion”).  

• 1-8 kl. Tolerancijos dienos minėjimas.  

• 5-8 kl. protų mūšis ,,Žinau rūkymo žalą”  

• 1-8 kl. valandėlės (15-20), skirtos patyčių, bendravimo, saugaus 

interneto temomis. („Patyčioms NE”, „Pavojai internete”, „Draugaujant 

laimi visi”)  



 

60 

 

• 1-8 kl. valandėlės (50-70) sveikatos temomis 

(„Sveika  mityba“,  „Sveikatos stiprinimas, bendrieji sveikos gyvensenos 

ir ligų prevencijos klausimai”, „Fizinis aktyvumas”, „Psichikos sveikata”, 

„Aplinkos sveikata”, „Rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo 

prevencija”, „Lytiškumo ugdymas ir AIDS ir LPI profilaktika”, „Burnos 

higiena”, „Užkrečiamų ligų profilaktika ai asmens higiena”, „Traumų ir 

nelaimingų atsitikimų profilaktika”. 

2.1.7.1.6. Bus pasirašyta mokyklos ir Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

bendradarbiavimo sutartis, kuria remiantis 2 – 8 kl. vyks 7-8 RK 

ambasadorystės programos užsiėmimai, 1 - 2 bendri renginiai. 

  
2.2. Sritis -  mokinio socialinė branda, karjeros kompetencijų ugdymas.  

  

Nr.  Priemonės  Data  Atsakingi  Numatomas rezultatas, vertinimo kriterijai  

2.2.1.  Tarptautinės į mokymąsi iš 

patirties orientuotos DofE 

programos, neskatinančios 

dalyvių tarpusavio konkurencijos, 

įgyvendinimas, atsižvelgti į 

tobulinimo kryptyse numatytus 

pasiūlymus  

2024 m.  J. Ančerevičiūtė 

E. Valaitienė  

S. Staponkus  

• Su tarptautine DofE programa bus supažindinti 8 kl. mokiniai, jų tėvai 

(informacija gaus 100 proc. šeimų).    

• DofE programoje dalyvaus ne mažiau 10 mokinių.  

• Vyks individualios programos dalyvių konsultacijos, bendri rengimosi 

žygiui užsiėmimai, susitikimas su mokinių tėvais.  

• DofE dalyviai dalyvaus 7 kl. valandėlėse ir pristatys atliktą veiklą, siekiant 

asmeninių tikslų.   

• Vyks 2 bandomieji ir 2 vertinamieji žygiai.    

• 2023-2024 m. m. II pusmetyje programą bronzos lygiu baigs  ne mažiau 

kaip 7 mokiniai.    

• Mokyklos DofE komanda vyks į apdovanojimų šventę Vilniuje.  

• Bus organizuotas patirties pasidalinimo susitikimas su Šiaulių J. Janonio, 

Lieporių gimnazijos ir Dainų mokyklos DofE dalyvių komanda.  

• Bus organizuota išvyka į DofE programos bendruomenės renginį Vilniuje.  
• Informacija bus viešinama mokyklos tinklapyje, FB, bei respublikinėje 

programos vadovų FB grupėje.    

2.2.2.  5-8 kl. mokinių socialinių 

kompetencijų ugdymas (SKU)  

2024 m.  J. 

Ančerevičiūtė  

E. Valaitienė  

2.2.2.1. Dalyvavimas profesinio veiklinimo pažintiniuose ir patyriminiuose 

vizituose išnaudojant SKU galimybes. Iki 30 proc. išaugs 5–8 kl. mokinių, 

dalyvaujančių profesinio veiklinimo vizituose įvairiose organizacijose, 

skaičius.   



 

61 

 

2.2.2.2. Bus plėtojamas pilietiškumo ir savanorystės ugdymas. Pilietinėje-

savanoriškoje veikloje už mokyklos ribų, fiksuojant SKU informacinėje 

sistemoje, dalyvaus ne mažiau 33 proc. mokinių.  

2.2.2.3. Numatomi tokie socialinių kompetencijų ugdymo kokybės matavimo 

kriterijai ir rodmenys:  

• organizuotų SKU veiklų skaičius - 47   

• SKU  pažintinių, patyriminių veiklų skaičius išaugs 10 proc. (ne mažiau 

kaip 33 veiklos);   

• mokinių, atlikusių privalomą socialinę veiklą, dalis proc. - 100;   

• mokinių, įsitraukusių į pilietinę,  savanorišką veiklą, dalis proc. - 75.     

2.2.3.  Ugdymo karjerai veiklų 

plėtojimas  

2024-03-

17  

E. Valaitienė  
J. 

Ančerevičiūtė  

2.2.3.1. Bus organizuotos 2 respublikinės konferencijos: 

• nuotolinė 7–8 kl. mokinių ir mokytojų ugdymo karjerai konferencija 

„Drąsiais žingsniais karjeros link II”. Bus naudojamos Mokinio krepšelio 

lėšos. Mokyklai atstovaus ne mažiau kaip 6 mokiniai ir 2 mokytojai. 

Sėkmės istorijomis dalinsis ne mažiau kaip 2 progimnazijos alumnai.  

• 1-4, 5-8 kl. mokinių konferencija „Aš turiu pomėgį. O tu?“.  Konferencijoje 

pranešimus pristatys ne mažiau kaip 8 mokiniai. 

2.2.3.2. Vyks 7-8 kl. mokinių edukacinė išvyka į Kauną „Karjeros diena 

autobuse”. Išvykoje dalyvaus ne mažiau kaip 15 mokinių.  

2.2.3.3. Bus vykdoma ugdymo karjerai specialisto veikla: 33 profesinio 

orientavimo veiklos, 62  profesinio orientavimo valandėlės, bent vieną 

individualią konsultaciją gaus 50 mokinių, 433 mokiniai gaus bent vieną 

paslaugą mokinių grupėje, 94 proc. mokinių parengs ugdymo karjerai 

planus.  

  

3 UŽDAVINYS – tobulinti lyderystės ugdymui ir mokymuisi kompetencijas, puoselėti mokyklos savitumą.  

  

3.1. Sritis – bendruomenės lyderystės skatinimas.  

 

Nr.  Priemonės  Data  Atsakingi  Numatomas rezultatas, vertinimo kriterijai  

3.1.1.  Lyderystės mokymai bendruomenei  2024  R. Dauliuvienė  
R. Tamašauskienė  

• Vyks mokymai/seminarai pagal ilgalaikės kvalifikacinės programos 

prioritetus. Mokymuose dalyvaus 80 proc. mokytojų, 80 proc. 

administracijos darbuotojų.  

3.1.2.  KVS grupės veikla    KVS darbo grupė  • Bus sudaryta darbo grupė ir parengta progimnazijos Kokybės vadybos 

sistema  



 

62 

 

• Bus sudarytas Šiaulių „Juventos“ progimnazijos veiklos procesų 

aprašas, veiklos stebėsenos rodiklių sąrašas bei veiklos kokybės 

įsivertinimo planas.  

• Bus parengta metinė ataskaita.  

3.1.3.  NVŠ kokybės įsivertinimas  2024-02  V. Juodpusienė  • Darbo grupė išanalizuos 2023 m. NVŠ veiklas, parengs savianalizės 

protokolą, jį pristatys ir įvertins muzikos metodinės grupės 

susirinkime.   

• Parengtas 2024 m. NVŠ veiklos planas pagal tobulintinas sritis.  

• Bent 1 proc. didės neformaliojo švietimo veiklose dalyvaujančių 

mokinių dalis.  

3.1.4.  PT, TA veikla  2024  PT nariai 

(mokytojai)  

• Vyks tėvų apklausa pagal KVS diegimą, kurioje dalyvaus 40 procentų 

tėvų.  

• Bus organizuoti 1-2 tėvų aktyvo susirinkimai/apvalaus stalo 

diskusijos.  

• Tėvai bendradarbiaus organizuojant Kaziuko mugę, Šeimų žygį, 

tvarumo akciją „Daiktų kiemas“.  

3.1.5. Metodinių grupių bendradarbiavimas    

 

2024 – 11 

 

2024-04-26 

 

 

 

 

024-11-12 

 

 

2024-06 

 

2024-06 

 

 

2024 

 

 

 

L. Tamošiūnas ir 

darbo grupė 

Ž. Sitnikienė    

L. Stankuvienė    

L. Mikutienė    

L. Tamošiūnas    

A. Adomaitienė  

R. Tamašauskienė 

I. Barkienė 

L. Tomanaitė 

LT, MIGS 

mokytojai 

LT, MIGS 

mokytojai 

L. Sabalaiuskienė 

I. Razumienė 

D. Daukšienė 

 Bendradarbiaujant skirtingų mokomųjų dalykų mokytojams, bus 

organizuotos šios veiklos: 

• STEAM diena „Gaminu muzikos instrumentą“, 

 

• respublikinis seminaras muzikos mokytojams „Muzikavimas, kūryba ir 

muzikos pažinimas atnaujintose programose”, 

 

 

• respublikinė mokytojų konferencija „Ugdymo(si) iššūkiai ir gerosios 

patirtys“, 

 

• gabių mokinių ir mokytojų išvyka, 

 

• edukacinė mokytojų išvyka į Kėdainius, 

 

 

• 5 popietės „Joga ir arbata“, 

 



 

63 

 

2024-12  • kalėdinės kūrybinės dirbtuvės. 

  

3.2.  Sritis - progimnazijos kultūros savitumas ir tradicijos, organizuojant projektinę veiklą ir renginius.  

 

Nr.  Priemonės  Data  Atsakingi  Numatomas rezultatas, vertinimo kriterijai  

3.2.1.  Projektinės veiklos vykdymas (4 

lygmenys)  

  

2024  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Projektų 

koordinatoriai 

3.2.1.1. Priklausomai nuo to, ar bus patvirtintos parengtos paraiškos 

mokykloje bus vykdomi 37 - 41 skirtingo lygmens projektai: 

• tarptautiniai – 4-6: 4 eTwinning projektai - „Europos grandininė 

reakcija 2024“ , ”Digital Technologies in introducing traditions”, 

,,Mokyklų vizija 2024”, „Kuriu pasaką ir ją piešiu”; Vokietijos 

ambasados ir  asociacijos ,,Karjeros kodas” dezinformacijos prevencijos 

projektas „Muzika – universali kalba” (,,Music is a universal language”);  

Švietimo mainų paramos fondo „Erasmus+“ KA1 mobilumo projektas 

„STEAM įtraukiajame ugdyme”;  

• respublikiniai – 5: „Mokomės iš draugų“,    „Švenčiame Lietuvą“, 

„Sveikatiada”, „Olimpinis mėnuo”, „Sveikata visus metus”; 

• Šiaulių miesto 1-5: edukacinis projektas „Muzikiniai rudenys”, „Šiaulių 

ID: miestą formavę žygdarbiai komiksų juostelėse“, „Upių paslaptys“, 

„Lietuvybės jungtys“, „Pavasario pranašai”; 

• mokykliniai – 25:  7 pradinių klasių projektai: „Klasės laikraštis”, 

„Pažintis su Lietuvos etnografiniais regionais”,  „Saugus internetas”, 

„Lietuvos paukščiai”,   „Gamta atgyja”, „Keliauju ir sužinau”, „Naminiai 

gyvūnai“; 3 lietuvių kalbos projektai: „Tautosakos skrynią atvėrus”, „Aš 

– jaunasis žurnalistas”, „Apie lietuvių kalbą linksmai”; 3 anglų kalbos 

projektai: „Sveiki pusryčiai”, „Kaip nešvaistyti savo laiko?”, „Gamtos 

stebuklai”; 3 integruoti dorinio ugdymo (etikos ir tikybos) projektai: 

„Religijų įvairovė”, „Gyvenimo stebuklas”, ,,Gėris ir blogis: 

konfliktų/patyčių sprendimo medis”; 2 integruoti dorinio ugdymo ir 

užsienio kalbų projektai: dorinio ugdymo ir anglų kalbos projektas 

,,Mąstymo klaidos”, dorinio ugdymo, anglų, vokiečių kalbų projektas 

,,Vertybės”; 2 technologijų projektai: „Žiedai”, „Pasaulio tiltai“; 4 

integruoti technologijų ir kitų mokomųjų dalykų projektai:   technologijų 

- matematikos projektas „Erdvė”, technologijų - lietuvių kalbos projektas 

„Pavasariniai žiedai”, technologijų ir fizinio ugdymo projektas „Taiklumo 

sienelė”, „Mano eurofito medalis”; 1 integruotas istorijos, lietuvių kalbos, 



 

64 

 

matematikos ir dailės projektas „Nuo Vasario 16-osios iki Kovo 11- 

osios“.  

3.2.1.2. Projektinę veiklą vykdys, mokyklos tinklapyje, socialiniame 

tinkle FB viešins 46 mokytojai.  

3.2.1.3. Bus parengta paraiška Erasmus+ akreditacijai bendrojo ugdymo 

srityje (KA120-SCH) gauti ir atliktos šios veiklos: sudaryta darbo 

grupė; pagal pasirinktas problemines sritis vykdytos 3 apklausos, atlikta 

progimnazijos dokumentų analizė, kartą per mėnesį vyks darbo grupių 

susirinkimai.  

3.2.2  Respublikinių muzikinių renginių 

organizavimas  

2024-01-10, 

11, 25  

  

2024-03-01  

  

  

  

2024-03-22  

  

2024-05  

  

  

2024-11-19  

V. Juodpusienė  

darbo grupė  

  

R. Tamašauskienė 

darbo grupė  

  

D. Ramanauskienė  

  

L. Mikutienė   

E. ir A. Šliauteriai  

A. Rimkuvienė  

  

A. Mundinas   

L. Tamošiūnas 

T. Laugalis   

G. Fursalovas  

• LRT konkursas „Dainų dainelė”. Progimnazijoje organizuotas Šiaulių 

miesto konkursas. Miesto ture dalyvaus 10 mokyklos solistų ir ansamblių, 

zoniniame - 8, TV pasirodymuose – 7.  

• Respublikinis muzikos festivalis „Skiriu tėvynei Lietuvai”. Dalyvaus 

bendrojo lavinimo mokyklų, muzikos ir menų mokyklų 8 kolektyvai. 

Progimnaziją atstovaus 6 kolektyvai.  

• Tarptautinis instrumentinių ansamblių festivalis „Kartu smagiau”. 

Dalyvaus 35 duetai, ansambliai. Progimnaziją atstovaus 10 ansamblių.  

• 100-mečio Dainų šventėje dalyvaus 4 kolektyvai, paruošę dainų šventės 

repertuarą. Iš viso - 120 mokinių.  

• Vyks respublikinis mušamųjų festivalis „Mano vardas Orfas”. 

Festivalyje dalyvaus 25 įvairiais mušamaisiais grojantys mokiniai.  

3.2.3.   Mokyklos muzikinių renginių 

organizavimas  

 

02-28 

03-28 

04-11 

12-01 

 

03-15 

05-03 

05, 12 

10-01 

  

  

  

L. Laurinaitienė 

D. Ramanauskienė 

Bus organizuoti 4 instrumentinės muzikos koncertai:  

• „Žiemos spalvos”.  

• „Pavasarinis pasveikinimas”,   

• Baroko muzikos koncertas,   

• „Vakarėjant...”. 

Bus organizuoti 4 vokalinės muzikos, etnokultūriniai koncertai:  

• Europos muzikos diena mokykloje,  

• Vokalinės muzikos koncertas „Tau, mama”,  

• 2 etnokultūriniai koncertai,  



 

65 

 

12- 17, 20 • Pagyvenusių žmonių dienos koncertas (bus bendradarbiaujama su UIC 

„Malva“)  

• 2 kalėdinės muzikos koncertai.  

 

 

 

 


